
SPAUDŽIA GUDUS

-------50c.

-3!). VISUR TYLA------- -------50c.

-------50c.

Mišriam Chorui

----- - 50c.

Pianui
36. BERNUŽĖLI, NEVILIOK------ ------ 50c.

Vim jau mirga
Užmiršę rupesnius, vjirgnu.

62. MYLĖK--------------
Į žmones oi k 
Jiems laimę teik 
Jau ak ir mylėk

17. OP, OP, NEMUNĖLI--------
Op, op! Kas ten? Nemunėli 
Ar Ib mane šanki?

2.9. EI, JAUNIEJI!------------
Ei, jn n n ir ji. šen j būrį 
Kam tik grriĮ hnba turi.

13. BURTAI------------------
Tupi šarka ant tvoros 
Nonustabdo uodegos

Pereitų metų vasarą Švenčio
nių apskrity per Žeimenos upę 

! statyta tiltas, kuris rudenį

37. JURA IR MERGOS--------
Kai mergelės grobė šien.7 
Aš stovėjau pajūry

OKUPANTAI
DARBININKUS

suėmė ir kaip girdėti žada už- tyje yra 10 mokytojų džiovinin 
daryti visai gudų gimnaziją.

transportas. Teismo sprendi- 
! mu, atvirutės konfiskuotos, o 

LIETUVOS BANKO TURTAS ^ saJin‘nkai nubausti P° 100 
litu baudos.

--------- !

Sausio 1 dienai Lietuvos Ban ) 
kas turėjo aukso ir sidabro už i
32,285,128 litu, svetimos valiu- x
tos 30,398,444 lt., sidabriniu Ol!“Į’an^1 Paak“t*niu laiku 
pinigu 5,483,039‘lt., metaliniu |Snlark‘a' pU“'a V,!niaus 
1,790,491 lt. ir banknotų apy-1moklinu 
vartoje 81,917,571 lt., 28 et.

Naujausi Telegramai

MIRĖ DOCENTAS

DIDĖJA GELŽKELIŲ RIDA

Brockton, Mass. Apie 400 lie-

4

į

Bimbą gins advokatas Hoff- lė'imo ir iki ?300 Pabaudos.

London. Parliamente tapo pa

M

SKUSTUVU PASIPJOVĖ

»

protesto mitingas Bimbos d ra u 
gų prieš jo skundėjus. Mitin-

NAUJI NAMAI 
UNIVERSITETUI

KIENO SULAIKYTASAI 
VIRBALY SIDABRAS?

Kadangi Bimba kalbėjo lietu 
▼iškąį ir visi liudininkai lietu
viai, tai abi pusės daro verti
mus ir ieško tulkių. Bimba, jei 
bus įkaitintas, skusis augščiau.

’ s t 'I • <

Pereitais metais spalių me
nesi visų traukinių rida Lietu-

Sausio 6 d. Kaune, ties Vals. 
Teatru, rasta skustuvu pasipjo 
vęs žmogus. Iš rastojo laiško t

gerą vardą, susirinko sekmadie 
ny Į parapijinę svetainę išneš-

diko, Antano Judeikos. Iš val
džios pusės bus 32 metų advo
katas Rubin su 15 liudininkų. 
Bimbos gi advokatai sakosi pri
statysią šimtą, jei reikės.

lom,. kai 1924 m. tuo pat lai-; 
ku tik 186,356 kilom, tesiekė.

“VIENYBE’’ TAMSUMĄ 
IŠBLAŠKO-IŠ VAIKO; 
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO

Kauno ir Klaipėdos la’kraš- 
čių žiniomis, naujojo Seimo rin 
kimai turi Įvykti ne anksčiau 
balandžio 13 d. ir ne vėliau ge
gužės 12 d.

i
H

Ministerių kab. nutarė Finan 
su Ministerijos didelį namą 
Kaune, Kalno gatvėje, atiduoti 
universitetui. Į naujuosius rū
mus keliasi Humanitarinių ir

Ismdon. Parliamentas 157 
balsais prieš 81 atmetė bilių,

VA LSTYBINĖS DRA MOS 
SUKAKTUVĖS

KADA ĮVYKS SEIMO 
RINKIMAI

Lapkričio 10 d. naktį Kaune 
mirė Lietuvos universiteto ge
ologijos docentas M. Tomašau- 
skas.

rijos įstaigos persikėlė į vals. 
• spaustuvės rūmus.

sumą pinigų skleidimui žinių 
apie gimdymo kontrolę tarpe 
darbo klesų.

POTVYNIS KLAIPĖDOS
■ KRAŠTE

tuviii,: pasirižusjų apginti savoBrockton, vos-geižkeliais siekė 2! 2-. 184 feį
grafinių arviručių (šlykščių)1ddš mokytojas B. \ingi£ A. '

■

i Į

TAD, MIELAS TAUT 
SKAITYKI “VIENYS ’ 
SUTEIKSI TĖVYNE! ® 

DIDŽIAUSIĄ GALY £

No. 18 t Cr~4ai __________________Ketv'rladienis, VASARIO (FEB,) 11 d., 1926, Brooklyn, N. Y.______________ -_______ Kaina 4 Centai METAI .XL '

* (Telephone: 2427 Greenpoint) Entered Ar Second Class Matter 23, 1907, At The Post Office at Brooklyn. N Y.. Under the ^ct of March 3rd. 1879 (Telephone: 2427 GreenpointySCRANTONO DARBININKAI BANDO SUSTABDYTI DIRBANČIAS PLOVYKLAS
Liaudininkų Partija iš Lietuvos Prisiuntė Pa

sveikinimą “Vienybei” jos 40 Metų Sukak
tuvėse.

SENATAS PERLEIDO REZOLIUCIJA REI
KALAUJANČIĄ PREZIDENTO COOL
IDGE ĮSIKIŠIMO Į STREIKĄ

SCRANTON, PA., Vasario 9 d. — Apie 500 vietos 
angliakasių, sudarę parodą, dainuodami, perėjo Scranto- 
ną, Throop ir Dunmore, protestuodami prieš darbus, ku
rie ėjo plovyklose, kur buvo plaujama anglis iš akmenų ir 
vežama parduoti. Darbininkai šaukė: “Jūs neparduosite 
anglių, kada mes badaujame!” Paroda prasidėjo Dun
more priemiesty. Pirmiausia nueita į Penn. Coal kompa
nijos kasyklą No. 1, bet ten pasirodė, kad darbai neina.

Paskui darbininkai atėjo į Throop, kur rado Carlucci 
plovyklą dirbant. Išgazdinę ten dirbančius darbininkus, 
paroduotojai'privertė juos prisidėti prie jų. Eidami to
liau, darbininkai sutiko du troku prikrautu anglių, šofe
rius privertė išpilti anglį ant kelio ir bėgti.

Kada paroda pradėjo eiti į MacDonaldo plovyklą, 
kuris pirmiau buvo vadas Scrantono Darbo Unijos, o da
bar virto prieš darbininkus, tai įsikišo policija, kuriai su 
vargu ir šautuvais pavyko priversti darbininkus išsisklai- 
styti. Unijos viršininkai kviečia darbininkus padėti jiems 
uždaryti plovyklas.

BROOKLYN, N. Y., Vasario 10 d. — “Vienybė” ga
vo sekantį pasveikinimą iš Kauno nuo Liaudininkų par 
tijos del savo 40 metinių sukaktuvių:

“Dar ilgų metų naudingo Lietuvių Tautai darbo! Pa
sirašo: Liaudininkų komitetas: Šleževičius, Bortkevičie- 
nė, Grinius.” 4

WASHINGTON, Vasario 10 d. — Senatas perleido 
Copelando rezoliuciją, reikalaujančią, kad prezidentas pa 
kviestų streikierius ir bosus pas save ir priverstų juos 
taikintis. Už balsavo 55, prieš 21. Bet prezidentas Coo
lidge sako, reikia dar laikytis.“šaltai” ir nesikišti Į strei
ką. Angliakasių viršininkas Lewis ir Penn. valstijos gu- 
Lematoriui pareiškė, kad geriau būtų jei valdžia nesi
kištu i streiką. 4.

Ką Sako Valdžios 
Prokuroras Apie 
Bimbos Bylą

Kas Bimba Gins?*- •

Žinios Iš Lietuvos
Chicago. Augštos klesos; Paris. Francijos valdžia 

nusipirko iš Sovietų didelį 
kiekį aliejaus savo laivyno 
reikalams.

Chicago. Augs 
apartmentų vedėjai nutarė 
uždrausti gyventojams vir
ti svogūnus ir kopūstus, nes 
esą “prismardina orą.” •

Albany, N. Y. Nuvykęs 
naujų gelžkelių statymo rei
kalais, šalčiu susirgo New 
Yorko miesto jaunutis majo 
ras, Walker. Buvo bijoma 
del jo gyvybės.

New York. Nauja sniego 
audra, užpuolusi Naują An 
gliją, čia privertė virš ketu
rių colių sniego.

London. Anglijoje laukia
ma, kad pavasary įvyks ang 
Hų streikas, kuris galės iš
sivystyti į visuotiną unijistų 
streiką prieš algų kapoji
mus.

Paris. Francas Bo-ncour 
ragina Tautų Sąjungą Įstei
gti savo kariumenę, kuri pa 
laikytų taiką Europoje. Ki
tos gi kariumenės būtų pa
leistos.

Jonas Dikinis 
Prieš Bimba

Paris. Francijos parlia
ment as vis negali sutvarky
ti finansų dalykus ir fran
kas pamažėlį krinta.

Washington. La Follette 
sūnus, kuriam sukako nese
nai 31 metai amžiaus, smar
kiai atakuoja susiorganiza
vusį duonos tinstą, kurio 
galva yra Ward. Valdžia 
irgi veda tyrinėjimus.

London. Čia 18 dinų pa
eiliui lijo ir upė Thames iš
kilo. Užlieta priemiesčiai.

Passaic, N. J. Policija ne
duoda šilko streikieriams 
parodas turėti. Vieną, kuri 
ėjo į Garfield, N. JLsustab- 
dė lazdomis ir du areštavo. 
Mat, nori apginti Garfieldą 
ir Clifton miestelius nuo 
streiko, kurio ten dar nėra.

; Bimbos Protesto Mi
tingas po Policijos 
Apsauga

Nesenai Virbalio stoty sulai
kyta kelios dėžės išvežamo iš 
Lietuvos sidabro Įvairiomis mo 
netomis. Vežamas buvo be jo- 
kio muito ir sulaikius kilo Įvai
rių gandų. Lietuvos Bankas! 
aiškina, kad tiek svorio sidab- ‘ 
ro bankas pardavęs Kobrino ir j 
Dico firmai Kaune užTygiagre- 
pasaulinėje rinkoje nepasto-■ 
tį aukso kieki. Sidabro kursas j 
vus ir del to Lietuvos Bankas) 
ji keičia.

paaiškėjo, kad nusižudęs del | šiaip taip baigtas. Darbininkai 
nepakeliamai sunkių gyveni- į dirbę visą vasarą, uždirbo po 
mo sąlygų. Atsisveikina Lietu- 300-400 zlotų, bet gavo tik po 
vos valdžią, karžygius, karia- 30-40, nors tiltui buvo asignuo- 
vusius del laisvės ir linki atsi- ta 12,000 zlotų. Pasirodo, kad 
imti Vilnių, išgujus iš ten len-su likusiais pinigais tilto sta- 
kus. itytojas Niedzialkovski išdūmė

—------- i užsienin ir per vieną valandą
ŠALTIS SUTRUKDĖ AM17- Į visus prakortavo.

GACIJĄ NEMUNU j -----------

Po didžiųjų atodrėkių, nuse
kus kiek potvyniams, Nemunu 
buvo pradėję plaukioti garlai
viai. Bet staiga ištikę dideli 
šalčiai "plaukiojimą sutrukdė. 
Nemunu pradėjo plaukti dide
lės ledu lytys. Atvykusioms iš 

(provincijos Į Kauną garlaiviais, 
grįžt? teko sausuma.

NEĮSILEIDŽIA ČEKŲ LAIK
RAŠČIŲ

Lenkų valdžia uždraudė įvež
ti rusų kalba laikraštį “Vre- 
mia” iš Pragos.

LIETUVIŲ MOKYTOJŲ SĄ
JUNGA VILNIUJE

.ii

1

•»

PO KELMAIS DEGTINĘ 
VIRINA

“Lietuva” praneša, kad pa
staruoju metu šakių apskr. gi- 
r'ose labai drąsiai degtinė viri
nama, Tarp tankių eglaičių, po 
kelmais, degtindariai iškasa 
urvą ir Įsitaiso savo “fabri
ką.” Virina susirinkę būreliais, 
gerai apsiginklavę.

Po ilgų kovų ir derybų su 
lenkais, galų gale pavyko gau
ti leidimą steigti kalbamą są
jungą. Pereitų metų gruodžio 
mėn. Įvyko steigiamasis Moky
tojų Sąjungos susirinkimas. Iš 
rinkta valdyba: pirmin. mok. 
Paulė Tamolevičiūtė, vice-pirni
— Marytė Cenytė, iždininkas -
— mok. P. čičkaitė, sekretorius 
Stasys Matijožaitis ir valdybos 
narys — kun. K. Čibiras.

f

•i
8

O
ii

NUBAUDĖ NUOGYBIŲ 
PLATINTOJUS

Nrsenai buvo sulaikytas popo

Naumiestis, Tauragės apskr. 
— Sausio 2 d. Sardame, Nau
miesčio valse., iškilmingai pa
laidotas to kaimo prad. molęy-

ti protesto rezoliucijas prieš j ge buvo nemaža žmonių, ku- 
Bimbos keiksmus. Surinkta au-; riuos saugojo apie dvadesėtkis 
kų $67. Beto mitingas išrinko jpoliemonų. Vietos anglų laik- 
10 žmonių komisiją pereiti per ■ raštis “Enterprise” pažymi, 
lietuvius ir rinkti daugau-au-(kad teisėjai neprileis “vodevi- 
kų. Vyriausiu kalbėtoju buvo ų0 
Jonas Dikinis “Dzimdzi-Drin; 
dzi” artistas ir “Darbininko 
redaktorius. Paskui 
Švagždys. Pirmininkavo 
Vaičiūnas.

Į šios bylos svarstymą. 
Bimba gi ginasi, kad jis nenie
kinęs Dievo, bet kalbėjęs tik a- 

kunigas p<e klerikalų terorą Lietuvoje, 
už ką klerikalų pritarėjai ji 

Juozas Daugelevi- areštavę. “Enterprise” Įdėjo pa 
čius paskirtas vedėju viso aukų.veikslą vyriausio Bimbos skun- 
rinkimo.

Vingis atsiskyrė su šiuo pasau
liu dar visai jaunas, negailes
tingos džiovos pakirstas. Į ka
pines ji palydėjo didelis būre
lis draugų — mokytojų, II ra
jono prad. mok. inspektorius 
ir didelė žmonių minia.

Pastebėta, kad džiovininkų 
skaičius mokytojų tarpe vis di
dėja. Vien tik Tauragės apskri-

' i

1

Brockton, Mass. Advokatas 
Rubin, kuris kaltins Bimbą, sa 
ko, kad, jei bus įrodyta Bim
bą pareiškus tik “rimtą netikė
jimą į Dievą,” tai prieš jį ne
bus pradėta joki byla. Bet Ru
bin bandys įrodyti, kad Bimba 
su tikslu niekino Dievą ir to
dėl reikalaus jį sulyg įstaty
mų pabausti. Rubin sako, kad 
yra skirtumas tarp žmogaus, 
kuris rimtai pareiškia savo gi
lų įsitikinimą, kad Dievo nėra, 
ir žmogaus, kuris tiksliai, pik
tai šmeižia Dievo vardą.

New York. International La
bor Defense komitetas, kuriam 
daugelis lietuvių moka po 10c. 
į mėnesį, nusamdė savo advo
katą Bostone ginti Bimbą už 
laužymą pasenusio įstatymo a- 
pie Dievo niekinimą. Prie to jį 
žada ginti ir Civil Liberties Są
junga, jei tik bus kreiptasi prie 
jos. Mat. Bimbos byloje Įsive
lia principas laisvai skelbti ti
kybinius įsitikinimus. Jei Bim
ba liktų kaltas, kas labai ga
li būti, nes sykį Supreme 
Court yra pripažinęs tą seną į 
statymą nepriešingu konstituci
jai, tai gali gauti iki metą ka-

Valančiaus Byla 
Del $1,000 ,

man iš Bostono. Jis pareiškė, 
kad įstatymas apie Dievo pa-; Anglių Eksportas 
garbą yra ant knygų ir todėl Iš Anglijos 
galima versti žmones jį pildyti. 
Bet tos prievartos nereikėtų da 
ryti, kadangi tai būtų prasi- Jreikšta» kad per keturius mėne- 
žengimas prieš “sąžinės lais- gjUR't pasibaigusius sausio 31- 

ma diena, iš Anglijos į Ameri
ką eksportuota 424,000 tonų 
kietos anglies, po $9.00 už to
ną, pristatant į laivą.

Per tą patį laiką pernai met 
iš Anglijos į Ameriką išvežta 
tik 44.000 tonų kaina po $7.00 
už toną.Trumpos žinelės

— Amerika ir Rusija turi 
garbę būti žydiškiausioms val
stybėms pasauly. Jose gyvena 
trys ketvirtadaliai visų pašau-j kuris įsakytų valdžiai paskirti 
lio žydų.

— Naujų Metų dienoje pa
saulyje buvo 25 milionai auto- 
mobiliij. Iš jų 19 milionų turi 
viena Amerika.

Chicago. Čia prasidėjo nagri
nėjimas bylos Stasio Valan
čiaus, buvusio darbininko Uni
versal State Bank, iš kurio ki
tas lietuvis. Pavietas yra išne
šęs virš $102,000, pabėgdamas. 
Valančių kaltina tūlas Urba už 
pavogimą iš jo knygutės $1,000 
Urba, išvažiuodamas Lietuvon, 
paliko banke $3,500, įgalioda
mas savo draugą Pošką paimti 
$1,000, kada jam prireikės. Tas 
nuėjo paimti, bet pamatė, kad 
balansas telikęs $1,500, o ne 
$2,500, kaip reikėjo. Dėlto byla 
ir eina. Valančius švaistėsi tar 
pe tautininkų ir norėjo būti jų 
veikėju. Kokią gynimosi liniją 
jis varys, dar nežinia.

Naujas Ginklas
Prieš Vagis

Pittsburgh, Pa. Tūlas Zwory 
kinas, inžinierius Westinghouse 
kompanijos, išstatė teknikos pa 
rodoje taip vadinamą termoniš- 
ką celę, kuri labai atjaučia švie 
sos spindulių keitimąsi. Pavyz
džiu, ją galima pritaikinti prie 
laivų, sandėlių ir kitų vietų, 
kur gali įvykti gaisras. Kaip 
tik pasirodo mažiausia licpsne 
lė ir šviesa, celė pradeda veik
ti ir muša gandą. Ją galima pri 
taikinti ir bankuose bei įstaigo
se. Jei‘ateitų naktį vagys ir už
sidegtų šviesas, arba elektrinę 
lemputę, tai celė pradėtų muš
ti pavojaus ženklą.

Vokiečiai Su
Italais Pykstasi •

Berlin. Italijos ambasadorius 
su savo patarėju apleido Berli- 
ną. Mat, reikstagas smarkiai 
užpuolė Mussolini, kam tas vo
kiečiams kumščiu grasino už 
vokiečių vedamą propogandą 
Italų valdomame Tyroly, kuris t 
seniau priklausė Austrijai, ir; 
kur gyvena didžiumoje vokie- 

įčiai.
Spėjama, kad Tautų Sąjun

ga turės sutaikyti karštus ita
lus su šaltais vokiečiais. Bet 
kol sutaikys, vokiečiai nutarė 
nepirkti ir nevalgyti iš Italijos 
atvežamų orančių ir kitokių 
vaisių. i

Ištikęs potvynis daug žalos 
padarė mūsų krašte, bet dau
giausiai nuo jo nukentėjo Klai 
pėdos krašto gyventojai. Ne
mune ties Xume susikimšę le
dai sulaikė vandens tekėjimą. 
Tik dėka iš Kauno pasiustos į 
sprogdintojų komandos pavyko* 
pašalinti ledų susikimšimą.

Vietomis buvo apsemta išti
si kaimai. Nuostoliai siekia ke
liolikos tūkstančių litų.

Vasario 15 d. Vai st. Drama 
ruošiasi iškilmingai švęsti savo 
darbo .penkerių metų sukaktu
ves. Sukaktuvių dieną bus su
vaidintas Asniko “Kęstutis,” 
vaidintas vasario 15 d., Valst. 
Drama pradėjus savo darbą.

šis Streikas 
Yra Ilgiausias

* Philadelphia. Palyginus da
bartinį angliakasių streiką su 
pirmiau buvusiais, šis yra il
giausias. Vasario 10-tą sukako 
163 dienos, kaip darbininkai 
streikuoja, o galo dar nematyt. I Teologijos fakultetai. Buvusios 

štai keletas kitų streikų an- šitame name Finansų Ministe- 
tracito laukuose:

1900 — 47 dienos. <
1902 — 165 dienos.
1906 — 37 dienos
1912 — 50 dienų
1920 — suspenšinas nigs. m.
1922 — 164 dienos
1923 — 19 dienų.Pirk “Vienybes** Šeru

kėų. Svarbiausia priežastis 
džiovai įsigalėti, tai blogi pra- 

SKRIAUDŽIA į dedamųjų mokyklų būtai. Kai
muose mokyklos skursta ma
žose ūkininkų bakūžėse, o vai
kų skaičius dažnai praneša 50- 
60.

J|

JUOZO GRUODŽIO KOMPOZICIJOS
Vienam Balsui

VIENYBĖ
193 Grand Street

------ 50c.

------ 50c.

Brooklyn, N. Y<
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Tąsosi del $50,000.
“Detroit News” praneša, a-
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tegavo 3 

Purickis stoja, kad

ka, kuris
žmonai Lietuvoje vieną dolari
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Purickis Susipranta.
“Lietuvoje11- Purickis rašo, 

kad lietuvių valdžia turėjo jau 
trys metai atgal pradėti drau
gaut su Maskva, vietoje lak
styti po Paryžių, Londoną, ir 
Geneva. Esą. rusai lietuviams 
siūlė taikos sutartį pabaigoje 
1919 metų, bet lietuvių tuome
tinė valdžia nedrįso šnekėtis, 
kad kas neprimestų jai “bol
ševizmo.” Estai, kurie pasirodė 
pirmieji tartis su rusais, gavo 
iš jų 15 milionų aukso, 
lietuviai, kaipo antri 
m i bonus.
su Maskva Kaunas laikytų ko- 
tampriausius ryšius.

Tų pačių minčių prisilaiko 
ir pirmas Lietuvos prezidentas. 
Smetona.

Nauji Lietuvių Prekybos Būtai
Kitoje vietoj skaitytojai ras pranešimą iš New Bri

tain, Conn., jog ir tenai susiorganizavo Lietuvių Biznie
rių Sąryšis. Jis yra toki pat organizacija, kaip Lietuvių 
Prekybos Būtas Brooklyne, ir kaip panašūs Butai yra 
jau kitose lietuvių kolonijose, angių kalboje vadinasi 
Chamber of Commerce.

Apie svarbą panašių organizacijų jau buvo ganėti
nai rašyta mūsų visoje rimtoje spaudoje per daugeli me
tų. Tūkstančiais atvejų buvo nurodomi pavyzdžiai iš A- 
merikos miestuose gyvuojančių galingų Prekybos Būtų, 
valdančių ne tik savo kolonijos, bet ir, bendrai paėmus, 
visos Amerikos prekybą, turtus ir visuomenes opiniją, j 
Beveik jau 40 metų apie tai pas mus buvo rašoma. Tik vis j 
dar mūsų lietuviai biznieriai, profesionalai, pramoniniu- ‘ 
kai ir amatninkai Irivo nedrąsūs, dėlto nebuvo kanųpi

kunigų ir valdininkų. Partijos 
turi organizuotis pagal ekono
minius luomus šioje gadynė
je.

Tą mintį patvirtina ir ameri
konų žurnalas “Survey,” kur 
telpa įvairių buvusių Ameri
kos radikalų mintys, klausimu 
“kur dingo prieškariniai radi
kalai?” Vienas iš tų buvusių ra 
dikalų nurodo, kad visuomenė 
turi organizuotis pagal gamy
bos sritis: fabrikantai į savo 
partiją, darbininkai į savą, far- 
meriaį į savą. Italijos fašistai, 
naikindami parliamentą. vado
vaujasi lygiaj ta pačia minčia: 
jie organizuoja senatą ir par
liamentą, kur būtų atstovauja
mi pramonės luomai, tai yra: 
darbininkų unijos ir fabrikantų 
sąryšiai. Rusijoj ūkininkai ko
voja ir iškovojo jau daug nu
sileidimų iš bolševikų.

Lietuvoje ūkininkai taipgi tu 
ri sudaryti vieną, stiprią par
tiją. kuri garantuotų tikrai de
mokratinę tvarką ir gerovę Lie
tuvos gyventojams.

APIE VIENĄ BUVUSĮ “V” REDAKTORIŲ
(MAČIO KĖKŠTO KŪRYBA) 

Rašo Petras Cvirka

Laikui bėgant viskas taip pat mainosi, sen
sta kitėja, mainosi ir skirstos ta pati ir litera- 
tūros-kūrybos kryptis, šiuo laiku aiškiai atsi
randa jau simbolistų, dekadentistų, anot Jakšto, 
“visokių futuristų,” ir tt... Tai vis gal būt nau
ja, o gal būt ir kilnu!... Bet mums įdomu su
tikti ir vartyti netik naujuosius kūrybos poezi
jos kiiygų lapus, bet ir mūsų senųjų kūrėjų pa
geltusius lakštelius... Juk ir jie mums yra dar 
malonūs, — nors gal būt jau ir atprastas sti
lius, technika ir tt. Juk mes branginame ne tik 
kas nauja, bet ir kas sena, t. y. kas eina užuo
marštim Juk dabar mums ir tos mūsų senelių 
prosenelių-vaidylų liaudies dainos išrodo daug 
gražesnės, negu Jakšto arba Buivydaitės Bro
nės — Tyrų Duktės, atprastoji poezija. Tad 
iš senesniųjų kūrybos vaisių iš jų davėjų no
rėjau iškelti kelis nemirštamus bruožus ir Ma- 
čio-Kėkšto — buvusio “Vienybės” redaktoriaus.

o------o----- o
Gaila, kad Kėkštas mums pirma laiko į ka

mpus nuėjo... juk daug daug jis būt ką mums pa
likęs... Bet šiuo kartu jis irgi savo raštais mūsų 
atgimstančios tautos istorijos lapuose bus ne
mirštamas.

Kaip dabartinis mūsų Adomas Lastas yra 
tolimosios perspektyvos poetas ir pamilęs tolį, 
taip miręs Kėkštas yra labiau tylos ir ramybės 
dainius, štai jis ir mirdamas, t. y. tą paskutinį

į savo gyvenimo momentą dainuoja vienodai 
Į liai :

Regiu štai dvejatą karvelių 
Kaip jie myluojasi karštai;
Ir širdį spaudžia, kas vargdienį
Apglobs nors kartą širdingai?

-Paguodos širdžiai jau neieškau, 
Jos balsas čion neatvyks meilus, 
Nereik man svieto meilės — smertis 
\’ien sužieduotinė man bus.
Arba vėl net aš tyliais vakarais žiūrėdamas 

skaidrų Nemuno vandenį, niūniuoju jo tuos 
žodžius, kurie man primena lėtai svyruojančio 
loto žiedo aromatą:

Bedėdama lotaus kvietkelė siūbuoja, —
Ji drovisi saulės šviesos;
Su galva nuleista ji laukia ik’ upė 
šešėliais nakties užsiklos.

Ji laukia ir trokšta ik’ mylimas mėnuo 
Prikels ją del meilės kalbų;
Tik jam atsivožus parodys ji gelmes 
Grožybių pilnas paslėptų.

Tarytum ji kaista ir žiba ir tviska,.
Ir nori iškilt ik’ žvaigždžių;
Ir verkia rasa, ir nerimsta, ir virpa
Nuo meilės ir jos troškulių...
0 štai gi — Kėkšto lyrikos posmelis, kuris 

i jo eilėse pilnai atspindi:

Kaip matyt iš Kėkšto eilėraščių ir jo kūry
bos pradų, (aš taip sakau “pradų”, nes Kėkštas 
nepasiekė t. y. negalėjo del savo mirties pasie
kti pačios Parnaso augštumos!), tai jis yra į- 
siskaitęs ir į Hugo ir į Tolstojus, bei kitus gar
sius pašau ko kūrėjus.

Apgailėtinas kiekvienas žmogus, kurs dar 
jaunas kapuosna nueina; bet gaila tų, kaip sa
ko. žadintojų, didvyrių-dainių, kurie gyvenime 
daug ką žadėjo.

Apleido pirm laiko mylimą tėvynę Lietu
vą Kudirka, Vaičaitis ir trečias iš jų — Mačys- 
Kėkštas, kuris, gal būt, daug ką mums būt pa
dainavęs. Mačiui-Kėkštui mes šiek galim ištarti: 
“Tu pilnai užsitarnavai savo tėvynainio vardą, 
pilnai buvai jos dainiumi; tegul būna rami tau 
svetimos šalies žemelė...”

BRANGIOS SUKAKTUVĖS
» Rašo J. Gogelis

Potvynių Nuostoliai Lietuvoje
Suskaičius nuostolius nesenai 

Lietuvoje įvykusių potvynių, 
pasirodo, kad nuostoliai siekia 

<130 tūkst. litų. Nugriauta ar 
apgadinta 14 tiltų.

—T-O—
Nauja Draugija

Kaune susitvė
gintojo dr-ja. Jau yra.

| Mylėtojų Dr-ja.
-- OH—

^~\Trijų Karalių Nebuvo
deda tokio milžiniško darbo imtis ir savo Prekybos Būtų < jėzuitų organas “žv 
steigti Priežastis didžiumoje buvo ir ta, kad tais laikais 
mūsų biznierių mažai tebuvo, o kita vėl — dar nebuvo pa
ryš įgavę patyrimų. Dabar gi sąlygos jau persikeitė. Mū
sų biznierių visuose miestuose labai daug atsirado. Vakar 
buvę prasti fabriko daibininkai, šiandien, kiek prasi- 
šrietę, — ėmėsi amatų, prarnonžjos, prekybos ir net pro- 
fesijų; daugelis tuomi jau gerai prasisiekė. Išsidirbo ga-

liti, kad šitam luomui reikalingos organizacjos, kurios 
ir prasideda per Prekybos Būtus.

Prekybos Būtai, kur jie įsisteigė, jau parodė sveiką 
ipptį visuomenės gyvenime. Pradeda rengtis prie sūdo
mo savo miestuose c^amų pramonijų ir įstaigų statis

tikos. Pareis tuoj prie naudingų darbų, ‘kaip va: Rengimo 
parodų lietuviškų biznių ir išradimų savo kolonijose; Pa
rodų gražiausių lietuvaičių ::kvo apylinkėse;.Parodų svei

Jėzuitų
Lietuvoje rašo: “šventoji E- 
vangclija nevadina karaliais tų 
asm c nu, kurie atėjo pagarbin
ti Kristų. Ir nepasako, ar jų 
trys buvo, ar daugiau. Bet žmo
nės susidarė sau seną įsitiki
nimą, kad tai buvo trys karū

• Kiaulių Au-'-Kam lai Daroma?
Pastaboje, kuri nesenai buvo;

Vienybės” peržvalgoje, nuro
jau laikas būtų vy- 
mūsų tarpo visokį 
prakilnių minčių.

ti šalin iš 
niekintojai 
idėjų ir veikėjų. Purvų drab- 
stymas į tokius dalykus, juos; 
išveja iš mūsų tarpo ir palieka* 
mus biednesniais, tamsesniais.;I 
vargingesniais, negu buvome, j j 

Pasirodo, kad ir Lietuvoje; 
tas purvų drabstymas įsivieš
patauja. “Trimitas” rašo:

“Mūsų vidaus gyvenime pa
stebime nepaprastų reiškiniu, 
čia, klausyk, apie ką nors atsi
rado bjauriausias gandas; čia

Iriausių kūdikių pas lietuvius; Dalyvavimo amerikonų,0000 suvirs j is paskyrė savo pa 
panašiose parodose, ir it. ir tt. Su tokiomis parodomis j kudojimui. 
mūsų žmonės bus mokinami paskaitomis; kaip reikia! 
tvertis pelningesnio ir naudingesnio žmogui darbinin
kui gyvenimo; kaip jaunimas sudominti ir prie lietuvių 
patraukti kultūringomis pramogomis; gydytojai paskai
tys motinoms, kaip reikia auklėti sveikus kūdikius.

Čia tik maža dalelė suminėta iš daugybė.

Keturios dešimtys metų praslinko į amžių 
bedugne, kaip “Vienybė” šviesos idėją skelbia 
vargšams lietuviams! Tai yra vienintelis nepa
prastas laikraštis, mūsų biednutės laikraštijos, 
kuris ištesėjo tokį gražų skaitlių metų sulauk
ti.-

Tai nepaprastos sukaktuvės. Garbė jums, 
amerikiečiai lietuviai, už tokį kilnų darbą, kurį 
nenuilsdami varėte per 40 metų.

Ir mes tėvynėje vargdami, minėsime šias 
brangias sukaktuves; nes jos yra brangios kiek
vienam mylinčiam šviesą ir savo tėvynę.

Klestėki, “Vienybe;” bujoki, didėki nes tu 
esi mūsų tėvynės vyriausi senutė; bet koki ga
linga! !!

Neški šviesą mūsų broliam ir seselėm, iš- 
krikusiem po visą pasaulį, šauki visus prie vie
nybės, nes tavo balsas stebūklingas!!

Skriski, “Vienybe” Aro sparnais į visas ša
lis; lankyki kiekvieną bakūžę, kur mūsų broliai 
vargsta; sulaukus 40 metų, nenuilskie, bet dar 
galingesne likie. Pradėkie kasdieną skrajoti po 
pasaulį, kasdieną neški naštą šviesos spindulių, 
tarp vargstančių brolių Lietuvių!!!

—o— 
Ir Tokių Yra

Į New Yorko lietuvių konsu
latas praneša, kad Waterbury 
pasimiręs tūlas Antanas Valač- žiūrėk, sutrukdė naudingiausi 

testamentu palikęs1 darbą, ten neteisingai apkalti
no, čia ką nors supjudė tarpe 
savęs, Čia staiga iškėlė kurį | 
nors bergžd^jg, bet erzinantį į 
žmones ir grupes klausimą, čia. 
skaisčiausi dalyką sumaišė su 
purvais, apjuodino, apšmeižė, 
sukėlė visuomenėj nepasitikėji
mo.”

Visuomenė turėtų kritiškai 
žiūrėti į tokius dalykus, nes 
nuo jų juk ji pati nukenčia.

- —o_
Geras Kratikas.

Antanas Bimba, yra eksper
tas kratikas. Jis kratėsi tol su 
“Darbininkų Tiesa,” kol neįsi- 
kratė Į “Laisvės” redaktorius. 
Po to jis kratėsi tol, kol neiš- 
sikratė iš Susivienijimo ir knyg 
vedžių unijos. Dabar gi jis, ma
tyti, pakratys seną, puritonų 
dvasininku išleista istatvma. a- 
pie kuri visi buvo pamiršę. Ar
ba — gali būti bus kitaip: į- 
statymas Bimbą pakratys. Bet 
vienaip, ar antraip, laisviečiam 
susikratys aukų, kurios taip 
jiems reikalingos paskutiniu 
laiku.

—O— ' "

Lloyd George Vėl
Politikau ja

Senas ir buklus Anglijos po- 
; litikieriūs Lloyd George vėl iš
kilo visų akyse. Dabar jis flir-

_ kilnių ir tuoja su darbiečiais ir tūli spė- 
naudingų darbų, kuriuos atliks lietuvių gyvenimo paaugs ja, kad jis su* jų pagelba ban- 
tinimui mūsų Prekybos Būtai._______________________ Į dys atgaivinti libferalizmą ir

padaryti tą judėjimą vėl galin
gu Anglijoje. Kiek pirmiau, 
kaip žinoma, jis sudarė savotiš 
ką planą pertaisyti Anglijos 
dvarus ir žemę. Jis nori, kad 
žemę paimtų valstybė ir duotų- 
žmonėms, kurie ją gali įdirbti, 
nuosavybėn tiek ilgai, kiek 
Įstengs-tą žemę dirbti.

Bimbos Byla, Kaipo Nesvari Pūsle
Kaip ir reikėjo manyti, su areštavimu keikūno Bim

bos pratrūko visai nešvari pūslė, ant lietuviško kūno iš
augusi, tik Maskvos nuodais išmaitinta. Po amerikonų 
Bekraščius pasipylė viena už kitą aitresnės žinios, kuriose 
pirštu įrodoma, kad lietuvis areštuotas už “inciting riot” 
(kurstymus maištams), tai už “blasphemy” (piktžodžiavi 
mą)ir t. p. Lietuviu tautai būty daug maloniau, kad laik
raščiai rašytu apie kurį nors mūšy tautietį ko naujo iš- 
radusį, kokią žvaigždę pakilusią, o ne apie tokį, kuris 
amerikonams yra pašina akyje.

Amerikonai, kaip žinoma, yra konservai ingi žmones. 
Jeigu kokis ateivis drįsta niekinti tai, į ką amerikonai 
tiki, tai jie-visą bėdą suverčia ant visos tos tautos atei
vių. Mes jau žinom, kaip amerikonai įsiuto ant žydų už 
vieną tik Trockį. Tik šitas žydams dar lengviau nusisekė 
atsiginti tuo, kad jų galingos organizacijos pasiskulse 
spaudoje Trockio atsižadėti; be to, žydai galingi spaudoje 

• * ir finansuose, todėl su jais ir kovoti sunkiau; ant galo, 
Tr akis veikia tik Rusijoje, tai amerikonams ne tiek pik 
ta. Bet kuomet kokis “foremens” čia užlips ant ]>agrin- 
džiy ir pradės rėkti Bimbos grufbijonišku būdu, kad “ver
skim lauk šią valdžią’,” arba: “šalin su Dievu!,” tai ame- 

ikorui užverda kraujas ir jis tikrai jankiški! būdu atsi- 
:< tik su tuo rėksniu, l>et ir su visa tautylje, iš kur

sužiūrint mūšy pakvaišusiu komunistėliu rėksmo, 
> cUiviai labai gerai žino, kad Biinlx>s areštavimas daro 

tautai visai negarbę. Mūšy komunistu išperėti 
tokie falšyvy pinigu dirbėjai Račiai ir tokie 

valdžios vertikai” bei “su Dievu kovotojai” Bimbos, 
siiieps ant lietuviu ateivių gana sunkiai. Lietuvio var
is daugeliui reikės slėptis dari>o fabrike įsiprašant, dau 

gi ln;i reikės aiškintis įgįjant pilietybės ĮMiperius, dauge
lio bus iš darby prašalinti, o apie gavimą miestu ar val
džios darby — tai jau nėra kas ir kalint!

Juokinga tik skaityti komunistu pasikilnijimą su 
Bimbos byla; girdi, jis esąs “kariautojas už laisvę;” jo 
byla tai būsianti — antro mokytojaus Sco|>es byla, arba 
net Bimbai teikiama... Burbanko.titulas! Juokai tik vie
la. Amerikos liberalai ir agnostikai, kritikuoja valdžią, 
reiškia ir savo visokeriopas pažiūras į Dievą ar reiigi

— Pažįstu verksmą — tylintis, kartus,
Kurs ašarų, raudų nežino:
Tik akiai nešviečia dangus,
Tik širdį pragaras slogina.

Kenčiu be skundo. Kas gi — gal Įspėt,
Šio svieto švęsdam’s linksmą puotą:
Kiek tur krūtinė iškentėt,
Kiek jausmui sopulių užduota? *

Nors Kėkštą kamavo džiova, o dar labiau 
varžė “raudonsiūliai” jo mylimoj tėvynėj dirbt, 
bet jis tvirtas vis kaip uola ir dar vis ragina:

Ant kampo prie Laisvės Alėjos 
Sėd’ žmonės nevalgę per dieną... 
Sulysusias rankąs ištiesę, 
Maldauja skatiką, nors vieną — 
Veidai jų iš bado suliesę... 
Štai, kokios vargdienių idėjos

Nerūpi jiems teatrai triukšmingi 
Ir baliai kur šimtas kainuoja... 
Nei šilti, žieminiai drabužiai...
Kaipo vargšus apgauti 'svajoją 
Šiltai apsirengę buržujai, — 
Nelaimėj ir varge vylingi. —

— A. ŠARKY S.

Skilimas Liaudininkų. >
Pačiu valstiečiu liaudininku* * •» 

spauda nieko nerašo apie neva 
įvyksianti skilimą liaudininkų 
partijoje, kur ūkininkai prisi
dės prie katalikiškos ūkio sąjun 
gos, o inteligentai prie santa- 
riečių. Todėl ta žinia, gali būt, 
tėra prasimanymas klerikalų.

Vienok mes ne sykį nurodė
me, kad sveikiausias pagrin
das politiškai partijai Lietu
voje yra ūkininkai. Jie turi, pa 
miršę tikybinius skirtumus, su 
sidėti į vieną galingą partiją 
ir valdyti Lietuvą, atėmę ją iš

Kelk, drauge — vientauti! 
Jau švinta lauke 
Be pertrūkio dirbti 
Skubėkim drauge...

Tėvynė mus šaukia
Tėvynė varge...
Be atvangos dirbti
Sustokim drauge!...

šiose eilėse netik yra raginimas tautiečiams 
ir ne tik jos darbo obalsiu žymios, bet iš čia 
dar trykšta ir patriotiškumo versmė — ką ga
lėjo sukurti tik tėvynę mylįs žmogus.

Kėkštas yra netik geras poetas t. y. vienas

Ne ant vieno dugno 
viską išmėgyti...
Kol surandj “laimę” —

"Daug ką reik bandyti!...
—o— '

Geriau šuva,Įgyt druskos maišą
O ne pagydyt protą raišą!...

— A. J. Jokūbaitis.

. ... .. ‘ ’liš geresniu eiliuotojų, bet vienodai dar sklande kehb lietuvių tąsymąsi dell^ i5 iSvo„Qtll
$50,000, kuriuos, mirdamas, pa 
liko tūlas Danulaitis d-rui Jo- 
nikaičiui. Daktaras nėra buvęs 
nei giminė, bet ligonis pagal tęs 
tamentą pinigus jam palikęs. 
Kiti lietuviai kabinasi betgi 
prie pinigų ir žada kelti bylą.

dus vertėjas, kas žymu iš jo išverstų rusų vaiz- 
dulingo grafo Aleksiejaus Tolstojaus — 
Žuano Serenada:” —

Augšty gesta Alpuharos 
Auksu žėrinti kuorai;
Pasirodyk man, — gitaros 
Tave vilbina garsai.

Kas tik tartų, jog tarp donnų 
Yr’ tos grožės, kaip ir tu, — 
Tuo už vėidą man malonu 
Aš prie kardo vadinu.

Nuo Sevillės ik’ Grenados, 
Vos atvėsta vakarai, 
Skamba ore serenados

Tarška ginklai ir kardai.
Plaukia daug dainų ir kraujo 

Del meilakių skaistb.ruvių;
Aš gi gyvastį aukauju
Man skaisčiausiai tarpe jų!

šita “kavalierių” daina mane tiesiog priver- 
išdainuoti nuo pradžios iki galo, lyg ji tu

rėtų kokio tai ypatingo jaudulio. Ir ne kartą aš 
ją savaip kompanuoju pianu, giriu kitiems tą 
sklandų Kėkšto vertimėlį, bet perskaitę kiti ir 
jie giria, — kas parodo Macį buvus gabų netik 
originalumu, sekimais, bet ir vertimu.

Ir ne tik viena šioji “Serenada”, bet daug, 
Neišeis tik į sveikatą visų lietuvių kaip pav. iš francų garsaus rašytojo Viktoro

jas; bet jie savo idėjas skelbia švaria kalba, giliai išstu
dijuotu raštu, mokslo faktais. Jų žodis pasakytas ar apie 
valdžią ar apie Dievą nieko neįžeidžia, bet pamokina. Be 
to, jie yra seni amerikonai. Prie jų palyginus tokį Bimbą, 
kuris kas trecias žodis turi ką nors viešai apmeluot. ap- 
juodint ir iškeikt, tai būtų tik įžeidimas Scopes ir Bur
lioko vartk). Be to, dar jis yra ateivis, kuriuos visus 
amerikonai nori nusikratyti! Jau kas ne kas, bet ne keik 
smų ir j>liovonių žmogus gali kitus išmokinti, kaip reikia 
pakeisti arl>a tobulinti savo krašto valdžią, arba įrodinė
ti kitiems apie Dievo buvimą arba nebuvimą, apie ką 
jis pats mažiausio turi supratimo.

Todėl mes atkartojame, kad Bimbos byla yra tiktai 
nesvari trūkusi pūslė. Be abejonės, jam pačiam ši byla 
išeis į sveikatą, nes teisme pasiklausys apšviestesnių žmo 
nių nuomonių ir jomis pasinaudos. Pasinaudos dar ir 
septyniolika bernų, prie smunkančios “laisves” sau algas 
aukomis susi rinkti.
Vardui.

Iškeikime vėliavas savo męs, drąsiai, 
Sujungkime širdis į bendrąjį džiaugsmą, 
Prisiekime laisvę atbildančiai dvasiai, 
Ir branginkipi šios dienos šventąjį jausmą...

Ir dangų ir žemę į širdį įpinkim;
Dangus, spinduliuotas, jau žemę gaivina!
Palaiminti būįdt! - pasaulini mes likim, * 
Tik džiaugsmo suteikit Tautos šventės dieną! 

Tauta ir Tėvynė širdy išsvajota. 
Žiedais, žolynais, pasipuošusi kelias, 
Nors rankos suspaustos, kakta dar rasota, 
Nors akys pasiilgę ir veidas išbalęs...
• .Siela neberimsta, nors paukščiai ramina, 

Ji veržias į tolį, jai ilgu ir skaudu;
Kol vėliavos mūsų nepuoš Gediminą,
Nors iškilmes švęsim širdy mūs bus griaudu!

— Palaiminti būkit! grąžinkit mums Vilnių, 
Kur pilys, mūs bočių ranka pastatytos, 
Su vėliavoms žengiam; gana mums kankynių. 
Pas’ilgom Pilies jau senai nematytos!!

VAIČIŪNAS

Hugo “Verglaivk” ir tt. ir tt.
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VIENYBE

“VIENYBES” EKSKURSIJA LIETUVON
dė, nuo “kracho” neišgel
bėjo; mat atsiranda naujų

“Vienybės” Redaktorius Rašo J. O. Sirvydas, — kini sau nors ir tokiu, kad

XLIX. Ir Vėl Amerikoje!

Rugsėjo 1 d. mūsų “George Washington” labai sku 
driat skuta į Amerikos pusę. Oras gražus, niekas nebe
nori viduj būti ir vis tik dairosi, ar nepasimatys Ameri
kos pakraščiai.

rengė “balių.” I^aivo muzi
ka grojo, o visi keleiviai Šo
ko. Daug šoka jaunimo, bet 
neatsilieka ir seniai. Tiek 
žmonių prisikimšę, kad nėra 
'kur nė atsistot. Net iš l-mosi 
ir 2-ros klasės visi “ponai” 
susirinko. Jaunimo tarpe la 
bai daug vokiečių. Matyt, 
vokiečių išeivybė vėl pra
deda didėti.

Mano “pagelbininkas,” K. 
Saurusaitis, šiandien prida
vė pilną apyskaitą keliau

jančių 3-je klasėj lietuvių ir 
kur kas važiuoja; ligšiolei, 
per daugumą svieto to nega
lima buvo padalyti. Pasiro
do, 3-je klasėj yra virš 30; 
antroje taipgi arti 30, o 1-je 
vienas. Viso lietuvių virš 60. 
Trečioje klasėj vienas bolše- 
vikėlis visai nenorėjo savo 
vardo paduoti (jis kaž-kur

Ion už baltinius ar duoti tfp 
su įvairiems laivo patarnau 
tojams. 0 čia klausimas ir
gi ne menkos svarbos, kai 
žmogus esi ant jūrių. Prisi- 
ein tada ieškoti: draugų ir 
skolintis.

Mano patyrimu, aš patar
čiau kiekvienam keleiviui 
dar neišleisti paskutinio 
dolario Europoje, nes dar 
pačiame Amerikos pakrašty

NAUJOS

VIENYBES
KNYGYNO

KNYGOS

Vakare po vakarienės bu
vo baliai net trijose vietose 

Tai ve :T-j e klasėj kaukių ba
lius; II-je taip pat tąsa ano
jo; III-je savotinis balius vi*

nebus nė draugų nei pažį
stamų, kurie norės tau pa
skolinti. Žinoma, yra kitas 
dalykas važiuoti su didele 
ekskursija, kaip mūsų dabar 
buvo, negu vienam; tokioje 
važiuoja daugiau pažįstamų 
ar kaimynų, kurie nesibi
jos tau paskolinti dešimkę 
ar kitą, pribaigti kelionę į 
Dėdės Šamo kraštą...

Prie vakarienės buvo ivaiJUų 111" J v OdVulllilO kJCkk U.Q . • « 1 . 1 v

šokių margumynų; šis pasta rūmo. Vakariene laive buvo

niais valgiais. Laivo valdy- ras, potam federalis virši- 
ba išdalino svečiams prie ninkas patikrino visų pasus 
stalų atminties dovanėles, ir “landing cards.”
— tai buvo poperiaus kepu- i štai mūsų laivas ir ikudu-

ir baigia tą ^šventenybę,” 
kurios Amerikon nevalia 
bus įsivežti... Vakare nuė- i 
ję gult, radom prie durių 
iškabinėtas kortelis, kuriosi 
sako, kad rytoj kaip 5.00 j 
vai. ryte jau keltum iš lo-li 
vos. Bet tas buvo be reika- Į 
1°. j

Rugsėjo 3 d. jau mes pa- ■ 
tys be jokio trimito anksti' 
susikėlėm. Didelis Keleix ių Lietuviu Jaunuolių Graduacijos 
subruzdimas. Laivas jau bai ( ‘ 
gia įplaukti Nču 5 orkan. j -Sausio 27 d. jauna lietuvaitė. 
Tarnai siuva iš vieno galo‘j Brajutė, užbaigė pradžios 
laivo į kitą krausto ha- mokyklą su dviem garbės žvaig 
gažą, nešioja žinias tarpe ■ ždėm. Iš visos mokyklos mo- 
keleivių, kolektuoja sau tip- kinii;, principalas išrinko J. 
SUS, etų. Keiehiai taipgi ian, Prajutės parašytą dainą, kurią 
kosi į savo draugų ir naujų ’dainavo užbaigimui mokyklos, 
pažįstamų kambarius, apsi-1 Dabar jif dar 12 metų teturėda 
maino antrašais, išbaigia ga i nia> įstoja į High School.
lotinai savo bonkutes ir svie i Taipgi užbaigė pradžios mo- 
džia jas per langelius į vanjfcykią šie lietuvių vaikai: O.

~ nes baigdami va-Į Aidukiutė. O. Pociūtė, M. Dras 
žiuot vieni kitus taip įbau- kiniūtė, V. Kvederas ir Galiū- 
gino muitinės krata, kurijnaįtis. 
kiekvieną “lašelį” konfis-i 
kuojanti ir dar nubauūžian
ti (kaip paskiaus pasirodė, 
tai buvo baisūs melagiai’.)..

Taipgi užbaigė High 
School Ona Saselckiutė.

Paulius.

NEW BRITAIN, CONN

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. V i per is
Jei norite 
l ‘ 
ją. Aprašo 
istoriją Ejypto, 
dajų. Krotėnų ir

PLANETŲ
KARAS

Parašė H. G.
Vertė V. K.

Apsakymas neva įvykusio užpunlim" žmo
nių nno -Marso ant musų -į 
pasiskaitvmas.

BŪGOS
ŽODYNAS

Musų nelaiku pasimirusio kalbininko Bu
jos ruošiamo žodyno žodyno du susiuvai, 
su plačia istorija senovės lietuvių, jų tar
mių ir dabartinių susiskirstymų.

ROBINSONO
GYVENIMAS

Vertimas J. Šlapelio
Nenuobodi apysaka kaip išmestas ant ne
gyvenamos salos Kobins^itas išliko 
ir po markių nuotikio gyvenimo 
kė turtas ir savo tėvynę.

RANKVEDIS
ANGLŲ KALBOS

Pilnas vadovėlis, kaip pramokti 
kalbą, su gramatika, pasikalbėjimais, 
tu, ir tt.

VIRĖJA
Nauja, šįmet išleista knyįa, be kurios nei 
viena šeimininke nejaii apsieiti.

žinoti ka* dėjosi Europoje 
pirm Kristaus laiku, įsigykite šią kny- 

tautas. nepažinusias 
Asirijos, Hititu, 
Graikų.

Wells

metalu.
Kal

si. 50

ėmės. įdomus
$1.00

$3.00

jwasr 
pasie- 
$1.00

anjlų 
raš- 

$3.00

$2-50

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

rasis, reikia pasakyti, pra
nešė abu pirmuosius; čia la
bai įvairūs typai, nuoširdūs 
žmonės, nevaržo savęs jokia 
dirbtina etiketą, nėra jokio 
įtempimo, moka sveikai juo
ktis ir nenuduotai linksmin
tis. Pas juos tikra demo- 
kratybė, kurios nedaug tėra 
pas išsipūtusius pirmųjų 
dviejų augštesnių klasių po
nus.

Po pusryčių visi lietuviai su 
sirinkom į III klasę imti gru 
pės paveikslus. Susidarė ga 
na gražus būrelis. Tik gai
la, kad ne visus lietuvius ga- 

ilima buvo surinkti.
Šiandien jau pradeda ke- 

j leiviai triūstis apie savo ba
gažus, nors Amerikos dar

jau paskutinė ir su įvaires-
Neužilgo buvo pusryčiai, Lvetamė — Sniegu Prislėgė ir 

Užmušė 7 Žmonespaskiaus peržiurėjo dakta-

ir pritarė Šiam darbui, kaip tai! 
' Kaziūnas, J. Račiūnas, V. Abe- 
Įciūnas ir kiti.

Tikslas lietuvių vertelgų ir 
'profesionalų sąryšio bus, svar
biausiu dalyku, kad būtų gali
ma prieiti prekių pirkime prie 
pigesnių būdų, pirkti dides
niais bargais (kreditais) ir su
rasti, kur galima pirkti be tar
pininkų agentų. Tokiu būdu 
bus galima ir visuomenei ge
riau patarnauti ir pigiau par
duoti. Prie to bus daug veikia
ma ir prisidedama visuomenės 

' darbe prisitaikinti prie lietu
vių jaunuomenės ir. palai
kymo lietuvybės mūsų liaudy
je.

Nors ir iki šiol N. B. vertel- 
! gos visuomet gyveno su visuo
mene ir stengėsi remti viso- 

! kius visuomenės parengimus, 
i bet tai nebuvo tiek veikliai kaip

Vasario 4 d." čionai iškritę kad dabar bus, kada turės sa- 
buvo tiek sniego, kad North ir vo sąryšį; jie galės dalyvauti 
Judd skalbyklos įstaigoje įlūžo varde savo sąryšio, kaip kad ir

gi kun. Zvalionio globoje pasili
ko ir visi bažnytiniai daiktai, 
kurie buvo imti iš minimos Co., 
ir nevisai išmokėti. O jeigu kn. 
Žvalioms, sunaikinęs parapiją 
pardavė ar išsivežė minimus 
bažnytinius daiktus, už kuriuos 
dar buvo likę neatmokėta tie 
$84.75, tegul bus visiems aiš
ku, kad ne man minima skola 
priklauso, bet tam, kuris pasi
liko mano vietoj, ir paveldėjo 
minimus daiktus. Kas link tam
stų, Gritėne, seminarijos, la
bai g^aila, kad tamsta taip daug 
tuščiai didžiuojiesi su ja; nes 
aš gerai žinau, kad tamsta ne
turi jokios seminarijos. O man, 
kaipo kunigui, stoti į lenkų se
minariją, ir mokytis to, ko aš 
jau senai išmokęs, tai būtų 
tiktai gaišinimas brangaus lai
ko. O antra, jog Hoduro semi
narijoj, apart lenkiškoj kalbo
je bažnytinių apeigų, rodos, 
kad nieko daugiau ir nemoki
nama. Todelgi nepatartina nė 
vienam lietuviui į minimą Hc- 
duro seminariją stoti. Todelgi 
patarčiau jums, tamstos Gri
tėne, mesti tą pragaištingą, pa
žeminantį ir demoralizuojantį 
lietuvių visuomenę darbą, t. y. 
šmeižti pęr laikraščius mane ir 

---------  ------------  c----------  kitus kunigus, kurie’-su-tamsta 
atsitikimuose, kaip tai: kėlimu - nieko bendro neturi ir del tū

lų savo išrokavimų nenori tu
rėti.

raitės, taipgi poperiaus ge-: liavo Į New Yorko uostą, stogas ir prislėgė tenai dirbu- kitos organizacijos, kad biznio 
lėlės ir gražūs kaspinėliai,: Pereinam taip nugąsdinusią sius žmones. Septyni iš tų negy’ir profesijos žmonės turi di- 
su dideliu parašu: George muitinę; bet ji krėtė visai Vaį užmušti, o 11 sužeistų, žu- desnę įtekmę šioje šalyje tarp
Washington.” Vakarienę už krikščioniškai.* 
baigus svečiai turėjo duoti 
stalo tarnams tipsus. Mes 
davėm po $5.00; kiti davė po 
$3.00, o kiti ir mažiaus. Nuo 
kurių gauna mažiaus, tar
nai ne labai užganėdinti. Jie 
paprastai nuo stalo, kur a- 
pie 4 žmones valgo per vi
sa kelionės laika, tikisi gau, , -.
ti už patarnavimą $8.00 (to-lsu kut Jais appbucia\ om, kai< x . .'m o Y-ZA I .r/"V Ui v-v-i i i i r-
ki tradicija esanti pas juos), - ,
Nors laivo valdybos tipsai savo bagažu 
uždrausta, liet keleiviai pa

ltys šitą tipsų madą palai-

Prie uosto sutikom 
arba geriaus sakant, 
ko mus didelis ’būris 
vių, kurie atvyko pasitik
ti savo grįžtančių iš Lietu
vos keleivių. Čia ir mes ra
dom visą būrį “Vienybiečių” 
taipgi kitų Brooklyniečių,

mes, 
suti- Į

nesimato. Vi-em daiktus pei- rpre^joje klasėj kiti duo-i 
krausto is trunku j cemoda- da njek j
nūs ir atpenc, kiti savo ku- ’

vašieji dar tebėra kasami iš po svetimtaučių ir net šios šalies 
sniego ir tik tuomet bus gali- politikoje; tokiu būdu bus gali
ma žinoti pilnas skaičius ir var ma tas viskas varde organizaci- 
dai žuvusių. *j°s v^ikti ir prigelbėti savo

čionai dirbo keletas ir lietu-! broliams lietuviams įvairiuose 
vių. Ligšiol žinoma žuvusį Juo
zą Ropį, kuris rasta prispaus- savo tautiško gerbūvio, užtarti 
tas prie pečiaus su krintančiu įvairiuose užmetimuose ir steng 
balkiu. Taipgi sužeistas L. Di-itis palaikyti savuosius miesto 
džiokaitis, 14 metų berniukas, j valdyboje.

■ kuris buvo atnešęs savo tėvui
pietus ir tuo tarpu stogas įlū
žo.

Nelaimė ištiko karp tik prieš
pietus. L. G. K.

Atmink tą gerai, kad šmeiži
mais nepriversi nei mane nei ki 
tus, idant prie tamstų, kaipo 
reformatoriaus, prigulėtų. Jei 
nori pakelt savo vardą, tad, jei 
gali, parašyk į laikraščius ką 
nors naudingo, pamokinančio, 
o ne šmeižtus, kaip kad tam
sta dabar darai.

Visiems gero velijantis
Gen. Vik.

Kun. X. M. Žukauskas,

New Britaino biznieriai brie- 
žia sau platų programą tautos 
ir visuomenės labui. Darbuoja
si visi gana su pasiryžimu ir 
laikys posėdžius kas savaitė, 
kad tik kilčiau sutvarkius pro
gramą ir kad greičiau galėtų 
įkūnyti savo sąryšio uždavi
nius. A. B. Stankus.

: nesimatę kelis metus, ir iš- 
ls — smu- 

kom Brooklynan. Kiti gi ke
leiviai iš “Vienybės” Eks
kursijos, vieni išvažiavo 
gelžkeliais į savo miestus,’ 
kiti, dar apsistojo New Yor
ke, tai atvyko Brooklvnan 
pas savo pažįstamus ai; gi
mines pasiviešėtu. i xi Gruodžio 31 d. vietos sv. Jur- 

Taip mes ir užbaigėm sa-|gio Dr-ja rengė savo “instolia- 
” davė ir vakarienę. Buvo 

užkviesti nuo kitų vietos dr- 
jų po du delegatu ir iš Utica ir 
Frankfort. Po mitingui visi at
sistojo sukalbėti “Sveikamari- 
ją,” paskui lenkų kunigas davė 
lenkiškai prisiegą. Kunigužis, 
prie vakarienės, sulaužė plotką 
ir pasakė lenkišką prakalbą. 
Paskui sakė ir delegatai pra- 
kalbėles. Man prisiėjo kalbėti 
nuo SLA., ir kada aš primi
niau vilniškiams: “argi dar 
jums nenusibodo lenkų jungas 
nešti,” tai lenkų bažnyčios glo
bėjas V. Aidukevičius pradėjo 
lenkų kunigui į ausį šnibždėti. 
Kadgi įsižeis lenkų kunigas! 
Kad šoks ant manęs! Sako: 
“Aš nekaltas, kad lenkai turi 
Vilnių užėmę; tai politikierių 
darbas. Tegul jie sau ten mu
šas, o mes čion gyvenkime su-

nub ii d-upei iv, kili bet v u
paras su virvėm stiprai ap-| pn ’ -
riša. Jau ir laivo darbiniu-J - - - - ' - - -
kai pradėjo kelti su '___

eiV1^ bag a- n.į€ję0 negalima buvo veikti,
susėdinėję ■ vo trijų mėnesių važinėji-' ei ją/

kti^nel užtiėme savoljuokus’ Cia žgdna3 Wasa-lDaug gavom visokių patyri- 
kti, nes visi užsiėmę sa o ^ojo juokus, kokius jis tik'mų, daug matėm įdomumų, 

per savo gyvenimą buvo gir į daug gerų ir prastesnių da- 
dėjęs. Nestoka buvo ir rie-ilykų, bet Amerika — mūsų 

ibių juokų, kurių ponios ne- naujoji tėvynė — pasirodė 
, , - , . . , - Ne be to, vėl jauki ir maloni, kuomet

gyveno, bet paskui pastebe-!ka(j retkarčiais dar vieni ja pasieki prabuvęs koki lai-
iz~k onsm i'zrlo cimniic'lnici tai. , . . r ‘pas kitus nueina apačion, ką svetur.

- - -- j Po vakarienės, esant lai- 
LU.min"|vo viršui užimtam su iškel- 
vinao-j tuoju iš denių bagažu, jau

žus viršun.
Po pietų jau nieko ypatin-

kti, nes visi užsiėmę savo, 
darbais. Daugelis susirūpi-l 
nę ir “bankrūtais, ’’ nes ne-. 
mažai 'keleivių yra, kurie

todėl keleiviai

-r, . - •'v . . i uiu jui/nu, nunu
Bremene ir gana šauniai pa j norėjo klausytis.

z\ Kat YXAC’'TAriA - * .

jo savo iždą supliuškusį, tai
gi ant laivo vis savo “biudže 
tą” siaurino iki mažumybės;

S . NEIEŠKOKITE DAUGIAU! !
“Vienybę” Kai Pažinau — Neužmiršau

a
S

palengvinimo nuo erzinančio šalčio ir kosulio, 
nereikia daugiau dairytis, kadangi čia rasite 
duolių, kurie Įrodė savo vertę tūkstančiams 
pusę šimtmečio.

nes
gy-
per

S
PERSIŠALDYMAI IŠVEJAMI GREITAI

S
SU SEVERĄ'S 

KOSULIO BALSAMU '

§
ANTISEPSOLIS DEL 

SKAUDANČIOS GERKLĖS

SEVERĄ S COLD 
GRIP TABLETS

Severą ’s Cough 
nūs ir priverčia 
t i. Kaina 25c. ir 50c.

Del greito pnlinosavimo skaudančios 
gerklės ir užkimimo, išplauk gerklę 
su Severą ’s Pasekmingu Antisepsol. 
Kaina 35c. ir 50c.
Rimti šalčiai sunyksta ir sveikata 
grįžta su Severą’» Cold and Grip 
Tablets. Reikalaukite aptiekose. Dė
žutė 30 centu.

Balsam yra malo- 
juos tuoj pasislčp-

3S

Buvo 1909 metai kai pirmą 
kart Pennsylvanijos ^kasyklose 
bedirbdamas “Vienybę Lietuv
ninkų” pažinau. Nuo tol ji visa 
da buvo mano minčių šaltiniu, 
kur bėgdavau pasiguosti ir nu- 
siskūsti... Metai slinko, keitėsi 
mintys, keliavau Tėvynėn ir 
“Vienybė” mane išlydėjo į nau 
ją vargų pasaulį, čia, tame 
vargų pasauly, laukiau ir ne
galėjau sulaukti, kada vėl iš
vysiu “Vienybę.” Sugriaudė 
šimtai tūkstančių kanuolių, aš 
sėdėjau apkasuose apsikasęs ir
galvojau, ką mano broliai-a- tik sugyvulėjęs, sužvėrėjęs žmo 

'gaus protas galėjo sugalvoti, 
.tapo pergyventa. Aš krepšį ne 
išinas įžengiau į Kauną, palikęs 
į “rojų” su komisarais ir išal- 
Įkusią Rusiją toli užpakaly. Mie 
sto sienos nuo šalčio apšarmo
jusios — kokis tai
Stokholmas! — manau sau.

— Vienybė! Amerikos Vieny 
bė! — Šaukia berniukas lais
vės Alėjoje. "

— Dievulėliau!
— nejaugi “Vienybė?!” 
Taip tai buvo ‘Vienybė”...

YkRSIDTJOtoA. VISOSE APTIEKOSE

W. F. Severą Co. Cedar Rapids, la.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE .

geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir su
dėti visokius motorus, apie elek
trų ir važiavimų. Tikras, pilnas 
kursas fcoferio-mekaniko lietuvių 
ir angly kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15-kų met y pri-

INSPEKTOR. L. TIKNIAVIČUS 
"»r*ntnojwnie Inisnj ir diplomu — Paieškoms Uarho. Ateikite apžiūrėti 
musu; mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Ncdėiiomia nuo 
II vai. ryto iki 3 vai. po pietų. KIcmm dienotai* ir vakarai*.

NEW YORK AUTO SCHOOL
428 — 2nd Avenue. (kampu 14 (atris) New York City

HERKIMER, N. Y.
y Draugija su Lenkų Kunigužiu 

ir Nedidele Švilpa

merikiečiai, ką rašo “Vienybė?” 
Atsakymo nebuvo... Po Europą 
ratais dundėjo dievas Molochas 
savo bildesiu užtrenkdamas 
šviesų doros spaudos balsą. Lai 
svas žodis tada buvo miręs, 
žmonės virto kraugeriais ir 
žmogui gyvybės atėmimas buvo 
didžiai girtinas. “Vienybės”
man trūko, širdį graužė kirmi-' tikime, kai broliai, bo mes visi 
nas ir'lūkėsis, — kada ateis esam katalikai.”
tas rytas, kada vėl išvysiu Jurgine norėjo mane iššvilp 
“Vienybę”... Bolševizzmas, ba-' ti už įžeidimą kunigužio, bet vis 
das, kalėjimai, tribunolai, su- gi nedaug atsirado švilpikų, 
šaudymai ir egzekucijos, kokias

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi A gentai-Įgalio- 
tiniai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

šiaurės

A. Daniūnas, 
SLA.- 233 kp. rast.

NEW BRITAIN, CONN.
Įsikūrė Lietuviu Biznierių 

Sąryšis

Tarp kitų laikytų posėdžių 
New Britaino lietuvių biznie
rių, paskutiniame posėdyje va
sario 2 d. Lietuvių Svetainėje 
prieita prie galutino susitari
mo ir sutverta Lietuvių Biz-

— sušukau Į nierių i rprofesionalų sąryšis, 
į Valdyba išrinkta: Pirm. A. B. 
‘Stankus; Vice-Pirm. J. Ger- 

Sniegas draikė, aš užmiršęs j dauskas; Sekr. J. P. Bružas, 
viską, sėdęs ant suoliuko Lai-1 Posėdyje dalyvavo šie biznie- 
svės Alėjoj, vėl skaičiau “

PHILADELPHIA, PA.
A įsakymas Kunigo- Vyskupui

čia yra keletas žodžių atsa
kymui Reformatui “Vyskupui”, 
J. Gritėnui ant neteisingų 
man užmetimų, tilpusių “Vie
nybės” nr. 13. j

Kadangi jau nepirmą kartą, 
per įvairius laikraščius, ypa
tingai per “Vienybę” Tamsta, 
Gritėne, užsipuldinėji ant ma
nęs, diskredituodamas mane 
lietuvių visuomenės akyse, —| 
aš, nors nenorėdamas su tam
sta polemikuoti, ir užimti laik
raštyje vietą, nenaudingu del 
visuomenės raštu, be$ savo var
do apgynimo delei, priverstas 
esu pareikšti bent trumpai.

Tamsta rašote, kad aš būk su 
rinkęs pinigus nuo žmonių, ko
kiems ten bažnyčios reikalams 
ir pabėgęs; bet kur, kada, ir 
nuo kokių žmonių aš surinkau 
pinigus, ir iš kur aš pabėgau, 
tamsta nepamini apie tai; tas 
reiškia, kad nežinai, bet tiktai 
mėgini apjuodinti mane žmo
nių akyse. Kasi ink Bohne Bros. 
Co. New Yorke ir tų $84.75, ku 
riuos tamsta mėgini man pri
mesti kaipo skolą minimai kom 
panijai. čion ir dalykai netaip' 
stovi, kaip kad tamsta persta- 
tote; kada 1926 m. susirgus 
Vyskupui S. B. Mickevičiui, ga
vau užkvietimą grįžti pas jį Į 
Chicagą, bet neturėdamas ką 
palikti B rook lyne savo vietoj, j 
pakviečiau pas save Vyskupo 
Houduro kunigą, žveliani, ku
ris tuom tarpu buvo lenkų pa
rapijoje Trentone. N. J., per- 
stačius dalykus, kun. Žvalio
ms sutiko užimti mano vietą 
Brooklyn?, kurį ir palikau; tai

M.
M. 
M 
M.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr.- Ignotas Slankos
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas), 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A.
' Nuo 2 iki 4 P.

Nuo 7 iki 8 P.
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

M. M. ŠLIKAS 
' Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa.
Tel. Regent 0648 

Namų TeL Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

RICHMOND

TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av.

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

UžRASYKlT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE *

riai: A. Osteika. A. B. Stankus, 
nybę” ir man vėl jūra pasi- .J. P. gružas, P. Montvila, J. 
dare iki kelių... Su “Vienybe”iGerdauskas, J. Pustelnykas, A. 
aš daugiau nepeissiskirsiu, nes Rėkus. M. Dauo^, J. Bružaus- 
ji sudaro mano dvasią; į mano kas, V. Drabnia, K. Mikulskas, 
klausimą — atsakymą. O kaip J. Lastauskas, J. Satuta. B. Ja- 
tau, brangus skaitytojau? ' navičius. Tūlų biznierių šiame

SI. Miliauskas, : posėdyje nebuvo, bet jie daly-
(Kapitonas Incognito) i vavo pirmesniuose posėdžiuose 3106 S. H alst ed St. Chicago, III.

DYKAI!
LifiHvię švietimo Knygyno lietuvišku 
krivgy nunjftA, grnžu* kntnlogn* jau

Pri«iū*kite jū*y ndre*^, -— 
gausite jį DYKAI. Adresuokite taip:

L. š. KNYGYNAS

t

Perkame ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

■
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PASAKA SI' ATLAIDAIS MUSU PŪDYMAI

areštuotas už tvirtinimą 
kad Dievo nesą.

Tai ir gerai Bimbai, mes sa
kom. Pakol dar vežiojo degutą 
“Laisvei”, tai apie Dievo buvi
mą neabejojo. Kaip tik “Brook 
lyn Eagle” jį pakėlė Į “Garso” 
redaktorius, tuoj apsivertė į be 
dievį. Toki jau ten bedievių 
kalvė! Tryks-Dryks.

Kaso J -is A-in Center, Klint

Tūla ponia augino šunyčius; 
iš jų viens bjaurybė atsirado! 
toks įkyrus, kad jeigu užsima-; Jeigu jums g 
nys, atsiprašant, padaryt ne
švarumą, tai niekur kitur, kaip 
tik stuboj, ir tai — kur .šva
riausia. Ponia būdavo taip da
ro: kaip tik nutvers, būdavo, 
tą šunytį blogai padariusį, tuo 
jaus už ausų ir nosia jo paties 
nešvarumą išbado ir per atda
rą langą lauk išmesdavo. Ir ką 
gi? Šunytis vėliaus taip išpra- 
to, kad kaip tik stuboj priterš. 
tai tuojau pats su nosia išbado 
ir per langą iššoka.

Tūla jauna respublika augi
no būrius ilgažiponių,
pora ištrūko ir atvažiavo į

nereikia,, tai ir
ims bažnyčios
man nereikia.

nedėldieniais 
lis. tai ir man

NAUSĖDIENĖS IR KUN. 
KEMĖŠIO GALAI NEBE

SUSIDURIA

’ilgai lovoje volioi 
! gera.”

Tik ne vis jis
. nusileidžiąs. Kai jo buvę para- 
; pi jonai nutarė eiti teisman del 
i jo pražuvusio šunies ir 3 die
nas teisme išsėdėjo, bet šu
nies negavo, tai kunigėlis teisė
jui skundėsi: “šitas šuva man 
buvo labai reikalingas.”

P ar a pi jonas

toks

Skiepas. I Įdegini u kuopa E. 
\’ew Yorke surengė Rusijos 

kurių garbei bankietą, kur vyriausi 
A- žvaigždė buvo dr-gė Krauiai-

meriką; vienas vadinosi “kori- čiūtė, nes ji padainavo “Rusi- 
kas,” antras “strielčius.” Abu ‘ ja brangi.” Rankiotas baisiai 
jie čion teršia tik dievnamiuose > nusisekė, nes pradegino Ildegi- 
mūsų gi motutė, kurios vardas j niams $42 didumo skylę ir vi- 
“Spauda”, paima juos už ausų 
ir su jų nosimi išbado jų ne
švarumus. Ir taip jie prie to 
jau priprato, kad anądien Bo
stono gubernijoj augštamjam 
teisme “korikas” pats savo ne
švarumus su nosia išbadė ir 
iššoko per langą. --------  -

ženklų yra, kad ir “striel- redaktorius 
čius” taip padarys.

są kuopą amžinai “subostino.” 
Draugas korespondentas šitą 
bankieto nusisek imą* aiškina 
tuo, kad “draugai nežinia kur

■ pradrybsojo.” Buvau

Cas-

$1,000,000 
užmokėjome kad 

sustabdyti 
Šalčius

Užraokėjoni $1,000,000 už Hill’s
eara-Bromi<ie-Quinine dėlto, kad tai ge
riausias išrastas būdas gydyt šaltį. 
Turėkite po ranka. Kuo greičiau jus 
Hill’s sustabdo šaltį į 24 valandas. Jis 
Milaiko gripą į 3 dienas.

Šaltis dalykas rimtas. Kasmet iš šal
čiu priežasties miršta virš 150,000. Pra
dėkite ir jūs kartu su šalčiu. Neleiski
te jam įsikibti. Sulaikykite jį su Hill’s, 
pradėsit, tuo greičiau šalčiui bus galas.

Veikia pilnai. Netik sustabdo šalti, 
bet išmeta lauk jo nuodus. Paliuosuoja 
vidurius — suvikrina visą kūną. Jis su 
tveria spėką atgaivint jūsų gyvenimą. ; 
Visos aptickos parduoda Hill’s.
Tikrai Gauk KaŪla 300

(®CARl QUININE

Bayonne, N. J. Vietos vargo
nininkas nugalėjo “Nelaisvės” 

>. šie rašo: “kad ir 
teisingiausi aprašymą negalime 
dėti.” O jie buvo Įpratę apie 
vargonininką “teisingiausius ap 
rašymus” dėti.

Kai Amerikoje gyveno kun. 
Kemėšis, tai jis labai gražiai 
sutikdavo su p. Nausėdiene vi
sokiose politikose. Dabar kaž
kas jų galai nebesusiduria pa
čioje svarbiausioje vietoje.

P-nė Nausėdienė, grįžusi iš 
Lietuvos Chicago j per vakarie
nę pasakė: “O bažnytėlės Lietu 
voje, tai jau taip pilnos maldin 
gų žmonelių, kad net sienos 
braška!” —

Na, o kun. Kemėšis katali
kų kongrese Kaune pasakė ve 
kaip: “O jau bažnytėlės Lietu
voje taip tuščios, kad kunigai 
net nebeturi darbo.”

Katras iš jųdviejų niekus 
pliurpia? Ar gal jie abu į baž
nyčias senai nebesilanko?

~~ Cibdavaikė.

NAUJAUSI POEZIJA

(Gaida kaip: Eina garsas 
rubežiaus”)

nuo

rei-

pa-

“Eina garsas iš pat Rymo, 
kia tarbos krauti.

Daug malonių Papa davė, 
dėkot reik traukti.

’Pasilik, Darata, sveika, duok’ 
greičiau suknelę.

š“Už Tėvynę” gal “pražūsiu,” | 
bet neliūsk širdele,

Brooklyn, N. F. SLA. 83 kp. J
mitinge, vienam nariui įnešus, Rymo miestas didis slaunas iš 
kad būtų gerai bolševikus at-: senos gadynės,
skyrus iš kuopos, kaip kūkalius Ten gyvena kunigėliai ir jų 
iš javų, komisaras Buknys kad gaspadinės...
suriko, tai visi tarakonai iš i Melski Dievo, Daratėle, kely :
“L.” namo sienų išlindo ir ii- kad nežūčiau,
gai negalėjo nurimti, vaikštinė Su dvasia ir .su tarbomis, kad
darni ir ieškodami ramesnės vie • Ryman pribūčiau.
teles. (O gal jie pasispietė, ma •
nydami, kad jau balsavimų lai-: Puikūs rūmai klebonijos — Pa
kas, nes pas bolševikus ir tara- pos daug puikesni.
konai užkomanduojama bal- Geras mūsų vyskupėlis — Pa-
suot? — Red.) pa daug geresnis, —

-----------  Aš parvežšiu sau iš Rymo
“GARSO" REDAKTORIUS ną kardinolo,

— BEDIEVIS ! Tau, Darata, pudros tarbą 
-----  dangaus migdolą.

či-

ir

“Brooklyn Eagle” Įdėjo žinu-,
tę iš Brockton, Mass., kad “Gar Ir išleido išlydėjo Darata kle- 

Raudona su paveiksiu įso redaktorius, A. Bimba, ta-' boną,

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METU PAS

MACYS BROS. FURNITURE CO.
Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Fu raišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 

Stock'as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

KURIEMS TIK
KO REIKALINGA

Į NAMUS
KREIPKITfcS

198-200i GRAND
TARPE

Pristatėm i \ i*a.<

T*L 2320 Greenpolnt

STREET . BROOKLYN, N
DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

New Yorke ir Brooklvno anvlinke* Dvkai ir Saugiai

Telephone 7867 Main

Juozas Garšva
Mano firma Kerai atlieka sekančius darbus: išb al samioj a ir laidoja mirusius ant visokiu 
kapinių. Pagrabu* paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių.' Parsamdo karietas lai
dotuvėms. veeelijom*. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

it nžtr»nė<Hntimi > i
1 
i

231 Bedford Ave A I : 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

bučens, nušovė stirną — 
su kuria ketinąs šerti Dr, Žu- 
rovlį per ištisa žiemą...

0-0-0
A. Tulys nemėgsta redakto- 

riauti, apleidžia “Sandarą” iš
važiuoja Į Worcester, kaipo far 

Tamistą naktį ima snūdis ir at-i maceutas aptiekoriauti! Geros 
eitis menas. kloties!

Akys merkias, širdis alpsta ir! 
vaizdai vaidenas.

Ir sapnuoja, kad jis grįžta ti-1 
kras kardinolas.

O Daratai sapne širdį jaudina j 
migdolas.”

Šešupės Bangos

aūžtf pasikvietė vargamis- 
trą poną...

Smarkiai lijo, vėjas pūtė, trau
kinys dundėjo,

Kunigėlis “už Tėvynę” vagone 
“kentėjo”...

peškimės Geriau už
BOBAS

“Vienybės” bendradarbiai su 
sipešė del vaikų. Vieni sako, 
kad nereikia daug vaikų, o an
tri tvirtina, kad reikią vaikų 
turėti iki ketverto. Aš irgi daug 
primanau apie vaikus, bet daug 
nekalbėsiu; tai yra necnatos ir 
smertelnas griekas. Su lyg da- 
dabartinių galvočių, tai taip iš 
eina. Žmogus turi dirvą, kad 
sėti, o paskiau pjauti. O jeigu 
dirvą arsi, akėsi, drapavosi ir 
niekados nesėsi, tai būsi, atsi
prašant, durnius. Mano nuomo
nė taip šviečia: Keturi vaikai 
— nelabai gerai; bet keturios 
bobos turėti tai būtų vyrams ro 
jus ant žemės. Oi aš nelaimin
gas, kad gimiau ne turkas! 
Bet, Tarkos klebonėli! gal už 
keletą dolarių galima turkumi 
tapti ? Tarkos Kiaušinis

0-0-0

Jurgis Stukas nemėgsta sek
mą dieną švęsti; kad ir baimin
gai, bet nedėldieniais dirba...

o-o-o
FeL žiū ris nemėgsta Bosto

ne, kad jo pačiukė iš ten pa
eina; jį palikusi Clevelande, 
sugrįžo pati pas tėvus...

o-o-o
Piušas žiūrįs nemėgsta nau

jos Anglijos, kad nebeatvažiuo 
ja nė prakalbų pasakyti.

o-o-o
J. Palionis nemėgsta So. Bo

stono mergaičių, užtai ikišiol 
“tebekavalieriauja”...

o-o-o
A. Ivai nepatinka tokie tau

tiečiai, kurie pasiperka nuosa
vybes be jo tarpininkystės.

o-o-o
Aurei žvaigui nepatinka visi 

nacionališki poetai ir jų poezi
ja...

EVOLIUCIJA

KAS KO NEMĖGSTA?...

Rašo A. J. Gulbė

Pil. Bakanauskas, kitas, ku- 
' ris nemėgsta Dr. Pr. žurovlio, 
— nuolatiniu skundu ant negy
vos kiaulienos... tad šis, kaipo

Vienas nusišypsojimas padaro 
flirtą.

Vienas flirtas jį ir ją supažin
dina.

Du supažindinti padaro vieną 
bučkį.

Vienas bučkis padaro daugiau 
bučkių.

Keletas bučkių padaro susižie- 
davimą.

Vienas susižiedavimas padaro 
du kvailiu. į

Du kvailiai padaro vienas ve
stuves.

IŠ MANO ATSIMINIMUA-

(Feljetonas)
Rašo Petras Kriukelis

Mano motina Užgavėnių 
na tiek daug mėsos

Parėjęs namo parodžiau mo
tutei “leidimą.” Tuojaus mėsa 
buvo ant stalo, ir mes ją ruo- 

die- Šėme, net ausys lapsėjo. Tuo-
privirė, į laik atėjo labai dievobaiminga 

kad net penkiese per dvyliką į ir išmintinga Barbutė, ir tą 
sykių valgymo, jos neįveikėme, [leidimą mano matutė jai pa- 
Liko geras bliūdas skaniausios j rodė. Man ir blusos užminė; 
mėselės. Motina mėsąrpadėda-: maniau, kad papuoliau. Bet to
mą į spintą, sako: “Na, vaike-!ji išmintingoji Barbutė, per- 
liai, ir tu seneli, stengkitės per į skaičius pasakė: “Leidimas la- 
savaitę uždirbti rublį, tai ne- Įbai geras, nuo pačio šv. Tėvo, 
dėlioję jį nunešiu pas kleboną, 
— gal jis pavelys už rublį šią 
mėselę suvalgyti.”

Sunkiai mes dirbom per visą 
savaitę lig mes nukalėme tą ru-' 

įblelį. Nedėlioję, kažko mano tė . 
vukai pradėjo negaluoti, ir ida-į 

j vė man rublį, paliepę nešti kle-; 
| bonui ir l 
suvalgyti. Įeinu i klebonijos vir į 
tuvę, — net man nosį susuke ■ 
nuo skanaus mėsutės kvapo! 
Jauna, gan riebi gaspadinė. 
manęs paklausė: “Na, ko gi tu 
snargliau atėjai! Kodėl neini 
i bažnvčia?” “Aš atnešiau kle-! 
bonui rubli, kad man, tėveliui, į 
motutei ir broliukams už jį duo 
tu leidimą mėsos bliūda suval-! 
gyti, kas liko nuo Užgavėnių.” * 
Gaspadinė, išklausius nfano kai | 

; bos, nusišypsojo ir tarė kitai. 
’■ apysenei moteriškei: “Tie kvai
li mužikai, savo gerą dar per
ka. Ateisi tu, vėpliuk, po mi
šių su tuo rubliu ir gausi leidi
mą ant savo gero; o dabar 
eik!” parodė gaspadinė man 
duris.

į • Išėjau nė į ranką nepabučia
vęs. Eidamas į bažnyčią suti
kau sau lygius draugus, kurie 
traukė pas Bogamilą piernikais 
lošti. Pamėginsiu, sakau, ir aš 
laimės. Bet nelaimė, — pralo
šiau rublį! O sykiu ir mėsos 
bliūda, nes be klebono leidi
mo matutė neduos jos valgyli. 

Einu namo, bėt visas nera
mus; jaučiu kaip rykštės per 
užpakalį šokinėja, ir suku gal
vą, kaip čia reikės išsimeluoti. 
Tik štai — žiūriu, ant kelio 
guli tuščia poperosų dėžutė. 
Ją paėmęs radau joje baltą po- 
perėlį, su auksinėmis raidėmis 
ir parašu: Papiros “Java” fa
briką Maikopar. Dingt man gal 
von puiki mintis: tai bus ge
ras leidimas!

nes su auksinėmis literomis. 
Su šiuo leidimu galima netik 
pačiam per visą gavėnią su mė
sa valgyti, bet ir kiti gali val
gyti, jei šį leidimą gaus pa
čiupinėti.”

Taigi mano matutė šį leidi
mą pakabino ant adverijos. kad 

Bū- 
yra 
per 
ma

cą ir bėga čirškintų kumpio.
Aš tada dar buvau vos de- 

> šimties metų, bet mano sma- 
genyse kažkas knibždėjo: “Tai 

: kvailas svietas, tai kvailas — 
\ kaip avinas!”

luii, UailvU'. ilvOVl Alę“ • t — . —x •* . . ., i genaus butu pačiupinėti, gauti leidimą mesele i . .-j.....................‘ Eidavo, tik ziurek, jau ir
svečias; brūkštelės rankas

i adverijas, kaip žydas per

S. K. GRISIUS
Agentas “VIENYBES" bei ki- 
tų tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk
ti Šerą, kreipkitės šiuo antrašo: 

3423 W. 61st STREET
Chicago, HL

Phone — Republic 8927

Lietuviški Rekordai
COLUMBIA KOMPANIJOS

BABRAVIČIAUS REKORDAI

“Vienybės” Rekordų Skyrius jau turi du pagarsėjusio 
Lietuvių Tenoro — Babravičiaus

rekordu, specialiai išleistus Columbia Komp. šį mėnesį

“Plaukia Sau Laivelis" — viena iš gražiausių šim 
kaus kompozicijų ir

“Karvelėli" — daina, kurią myli kiekvienas amerikie
tis, o dar labiau -mylės išgirdęs kaip neprilygsta
mas Babravičius ją dainuoja.

12 colių. Kaina $1.25♦
“Kur Bakūžė Samanota" — Šimkaus kompozicija ir 
“Aguonėlės" — Gruodžio kompozicija.

10 colių — kaina 75c.'

Kaina abejų rekordų su persiuntimu $2.75

193 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Garsinkites “Vienybėje
AMSTERDAMO LIETUVIAI!

Norėdami gauti visko, ką tik jums reikia prie narni;: indų,- pa- 
dabinimn. Įtaisymu, stiklu, lempų, pečių, arba odos iiklirbinių ir na
mų išrengimo dalykų, taipgi langų, paveikslų, rėmų, muzikališkų in
strumentų, krcikpitės visados pas lietuvį —

TELIKSĄ KARPAITĮ
127 E. Main Street, Amsterdam, N. Y.

Pastaba: Norintieji užsimokėti “Vienybės“ prenumeratą, užsi
sakyti knygą, ar persiusti pinigų, galite tuos reikalus su “Vienybe“ 
atlikti per p. Karpaitį.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdraudo>- (insur
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi
mo (accident), Automobilių, ,Stiklų, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
rūšies apdraudą (insurance) kokia tik
tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 
vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
su kitais, bet patarnavimas yra geres
nis nelaimei atsitikus, nes pilnai du - 
stolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, f arm as, biznius, morgičius; sko
linant pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime 
ir pardavime. ’
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais- ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkite* į mūsų 
firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą,

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y
Tel. Stagg 6805

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
i NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa- 
rankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

žmonės gyvena kai sode, ant 
118-tos gatvės!
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
informacijas maloniai su
teiks jums

Batvinis Bros
10739 — 115th Street 
Richmond Hill, L. L

Tel. Richmond Hill 8066

j

Talnaa Ir Deda Stogu*. Darbą Garan
tuoja ilgam laikui. Kalno* Prieinamos

Ofisą*: 116S Gates Arenu* 
TeL Jeffemoa 8957

Vardas: 161 Ollfton Place

FIRMAS LIETUVY!
OhlropriJrtlkM-GydytojM

J. Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, N. T.
Valandos nno 4 iki 8 vai. rak. 
Nediliomi iv šventadieniai*:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po pi*k

-GRAVEr“
ROofiNG

JAMES J. HOLT 6- SON
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Rašo K. širvydlenė

MANO ATSIMINIMAI

Aš pradėjau skaityti “Vie
nybę” nuo 1903 metų. J i skai
tydama išmokau pažinti gyve
nimą ir supratau, kas lai yra 
tautystė, kas politika ir tt. 
Nors skaičiau ir kitus laikraš
čius, part i visk us, bet tik del 
žingeidumo, kad sužinojus k tip 
jię moka “Vienybę” pušim iz- 
Tfir ją juodinti. Bet kur reikia 
ko teisingesnio sužinoti, tai tik 
iš “Vienybės” sužinojau ir pa
tikėjau, ir niekuomet nebuvau 
suvilta.

“Vienybė” buvo mano moky-i pasijuokė. Jos juokas mane su-

bai skaudu pasidarė, net aša
ros iškrito iš akių; ilgai svyra 
vau, ar klausyti kunigo ir su 
deginti “Vienybę”, ar skaityti 
nepaisant, kad ją šmeižia. Išė 
jau pas kaiminkas pasiklausy 
tų, kuriom skaito “Vienybę,” k;

Viena moteris šiaip pasakė: 
“Kas kaip šneka, lai šneka, ir 
kai ateis kunigas kalėdotų, tai 
aš jam parodysiu “Vienybę” ir 
žiūrėsiu, ką jis man pasakys. 

, Aš skaitau ir skaitysiu ją. kol 
ji eis. Aš priminiau: “O pra
keiksmas? Kas bus su juo?” Ji

Pirmi Lietuvių Spauidiniai Amerikoje
Rašo Jonas J. Nienius išeivijos ir židinys, prie ku-j 

rio susispietė visi geriausi tau- ( 
tos gaivalai, — taip kalbėjoį 
“Vienybės Lietuvninkų“ redak-j 
torius Kėkštas-Mačys, ir man 
dar priauganėiarp vaikui tąsi 
jo pasakymas padarė didelio į 
įspūdžio. Nuo to laiko ir likau-’ 
si “Vienybės” korespondentu į 
po visokiais slapyvardžiais per i 
20 metų.

Pažinau redaktorius: Macį, 
Baltrušaitį. Sirvydą. Norkų, Ge 
dminą ir vėl Sirvydą ir jo sū
nų Vytautą, visi buvo ir yra ge 
ri tėvynainiai išskyrus paklydė-

Pirmą lietuvių laikraštį A- 
merikoje ėmė leisti tūlas sulen 

jkėjęs lietuvis, Mikas Tvaraus- 
P< reju pei , bene atėjęs į Suv. Valsti- 
is h daugijas J873 ni nuo pavištyčio. 

truputį lenkiškai 
žinoma, skaitė sa- 

tačiaus sunkiai 
į versdamasi jis užsimanė prasi- 
kurti leisdamas lietuvių kalbo
je laikrašti. Vienoje 
je, T. apie save taip 
“esu čystas lenkas, 
lietuvninkų u ž a u gęs, 
amžiaus išmokau tą

, pamylėjęs jus procevoju del 
jūs ir procevoti nenustosiu.”

Pirmasai numeris jo “Gazie- 
tos Lietuviško:
to del Lietuvninku Ameriko-i 
je. 
m.

ncisius i.-ukUK ti (įdug , Ig73

nešė sunkenybių. Kaip jos neiš- fvarauskas 
vadino! Kaip kas išmanė, la-idė mokėdamas 
jus, darbininkus, vadino "vel-;ve “|en|įU; 
niais,” “keturkojais” ir tt. Bet! 
už ką? Kad “Vienybė” skelbė 
ir kėlė tautystės garbę ir mo
kino gyvenimo, kaip reikia tver 
tis už pramonės, eiti mokyklon 
ir žengti pirmyn. Juk tas nėra 
bloga del lietuvių. Kol lietu
viai nesitvėrė biznių, tol mes 
neturėjom lietuviuose inteligen 
tijos — nes būdami patys bied 
ni, negalėjo leisti vaikelių mo
kyklon ir skurdom kitų stum-

knyg u te
rašo : — 
bet tarp
12 mete 
kalbą, o

Kūdikiams

toja. Per 22 metu ją skaičiau stiprino ir pagalvojau kad jei domi, 
ir mokinaus gyvenimo. Nors bu Į jau ji nebijo prakeiksmo, tai 
vo kartais ir sunku, nes buvo 
atsitikimų, kaip ji buvo l’iy- 
mouthe; pasitaikė užeiti bažnyr 
čion, kur girdėjau, kaip kuni
gas Vizgirda iškeikė “Vienybę“ 
ir visus skaitytojus ir leidėjus
darbininkus. Man klausant la- Į irgi plėšė gerkles nemažiaus!

Bet dabar aš manau, kaip

Jūsų veikalas reikia stiprių kaulų ir vikrių kūnciin. kad 
išaugtų sveiki ir stiprūs. Dėlto turite duoti jiems sveika 
maistą. Borden’s Magnolia ar Star Kondensuotas Pienas 
kaip tik yra maistas jiems reikalingas, kadangi susideda 
iš nieko kito, apart grryno. riebaus pieno ir cukraus. Dak
tarai bandymais taip vaikų rado, kad kondensuotas pienas 
yra vertės maistas būdavot! vaikų sveikatą.

" Vienybė” yra išleidus kny
gų dvigubai daugiau už Olšev- 
skį ir visos yra skaitomos žmo- 

rašto pašvęs- nių ir šiandien.
Prieš mane guli “Vienybės

pasirodė 16 rugpjūčio 1879 Lietuvninkų” vienų metų (18- 
New Yorke. Buvo tai su- 91) kompletas; tuomet redakto 

lenkėjusios dvasios laikraštu- rium buvo Juozas Andziulaitis, 
kas, prirašęs daug nesąmonių Turinis buvo mažai skirtingas 
apie lietuvius ir lenkus, kuriuos nuo šių dienų. Telpa 
ragino vienybės laikytis.

Tas laikraštis gimė šešis me
tus pirmiau už “Vienybę,” var
giai jis buvo galima lietuvių 
laikraščiu vadinti; kalba ir tu 

’ riniu mažai skyrėsi nuo dabar 
tinęs “Saulės.”

“Vienybė” yra kūrinys mūsų nes.

ir aš nebijosiu. Ir taip skai-Į man, taip ir visiems “Vienybės” 
čiau lig šiai dienai. Potam vis . skaitytojams, atsidarė akys ir 
daugiaus ir daugiaus buvo už-į visi supras, kad “Vienybė” tar- 
metimų “Vienybei;” jau ne tik navo per 40 metų teisingai ir 
kunigai ją keikė, bet ir civiliai ■ mokino savo tautiečius, kaip 
fanatikai — tai socialistai: jie, gerbti tauta ir. mokslas, tver

tis biznių. Kurie klausė “Vieny 
įbes” patarimų, šiandien jau; 
iaugštai stovi ir mato, kaip ją t 
: nereikalingai keikė per 40 me- 
!tų svetimi politikieriai, juodi- 
i no lietuvius, ir laikė svetimos į 
! politikos vergijoj.

Taigi aš esu dėkinga “Vieny- 
į bei,” kad ji man parodė kelią 
! i šviesesnį gyvenimą ir rames 
nę sąžinę. Jau nebebijau, kad į 
ir pėtnyčioj pieno stiklą išsi-! 

i gerti; jau nebereikia pasakyti i 
kunigui per išpažinti.

Visko kilnaus “Vienybė” mo 
j kiną per 40 metų, ir kurie jos į 
įklausė, šiandien yra garbingi! 
• tautos sūnūs ir dukterys;
vardas paliks mūsų istorijoj 
rašytas, kaipo gerų lietuvių.

sa.oo. 3.oo ir ll-Oo Į

Del platr«nię inform arijų krripk’rtėa tino adresas

Lithuanian Alliance of America 
*07 W. 30th’Street, New York, N. Y.

hl.A *unpo» randasi viauorc .iid^suiaot* srietGsci*. 
Naria.1 priimami duo LS iki 50 m. ttEiltta. Vial na
riai jptm iaikraitį ..Tėvynę’’ dovanai It talpyl 
yaena SLA. knygas tri pus? kainos.

Poffi’rttnUi skyriai — 81$0, 3*0. «00 lx 1OOG

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDEAUDO8 ER PAtALPOl
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIGS TURTAS ARTI SLOGO,000.00
pomirtinių.- Pašalpų išmokėta 8413,550.13

Nuo swdorganizavimo Ikr team laikui ižmokėt* 8375,122.80

ju
i-

raštai: 
istorija Lietuvos Simanu Dau
kanto; bendradarbiai buvo: Dr 
V. Kudirka, Dr. J. šliupas, J. 
Birštonas, žaltys, Aglė, Dauk- 
šys, kun. A. Burba. Iš čia pa
duoto surašo matyti, kad ben
dradarbiais buvo žymūs žmo-

SVEIKINIMAI IŠ KLAIPĖDOS
j bingas lapas milžiniškų Tau- 
į tos darbų knygose.

“Klaipėdos žinių” dienraščio
į Redakcijos-ir Klaipėdos kruš

Jiems Borden’s Star ar Magnolia Kondensuotą Pieną gali
te priruošti įvairiais būdais, kaip va: pudinguose, košelė
se. sosuose. pasigardžiavimuose, keiksuose, saldainiuose, ir 
tt. Duokite į koko ar šokolade, tepkite ant duonos, dėkite 
jų mylimame valgyje. Vartokite kavoje. Bus kitoks sko
nis. Borden s Star ar Magnolia Kondensuotas Pienas suteiks 
visai kitokį skonį visuose namu valgiuose kur reikia dė
ti cukraus ir pieno kartu.

(PraeiJnmi atsižvelgkite i šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairiu Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

K ASM OCT U S ir TUBA 
2G0 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Bailiu.
Hamburg

PER HAMBURGĄ
Aht mn.^u tri-šriubiniu laivu 

Resolute. Reliance 
Albert 

Deutschland.
ir ant popu Ii n risk u vienodais 
kambariais laivu Cleveland.
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos

Ekskursijos

Iš New Yorko į 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Jeigu Taksus)

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Modernįškiausiais
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
ose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri

mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo,, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidu, fistulų, ištinusiu£ *■ *■ 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykais

|

l šplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

United American lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg-American line 
3S-39 Broadway, New York.

HOUANftAMERJCĄ
Į Tiesua-trumpaji keliu' per Rotter- ; 

d&m’ą, į ir iš visų dalių

Laivai kas savaitę
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbstime gauti reikalingas 
dokumentus (affidavits). Mūsą 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nno pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraitis pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimai ix informasljų delsi 
rašyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LUTB
24 State Street New Yerk._

OOBBKBaMnnBUmHMBi

Specialistas
110 East IGHi Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Y alau dus: 9 iš ryto iki S vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

Tel. Stayy 0783,

Juozas Levandauckas
GRABORIUS' '

Brooklyn, N. Y107 Union Avenue,

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau aulo- 
mobilius kiekvienam reikale: veętuvėmš, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

a

; Gerb. “Vienybės” redaktoriui
Brooklyne.

■ Didžiai gerbiamas kolega!
i Nepaprastas ir niekad nebū
> tas Lietuvių laikraštijoje ivy-ito (Maž. Lietuvos) žurnalistų 
’kis — 40 metų sukaktuvės. Įvarau leiskite man pareikšti 

Garbė “Vienybei” ir jos bu- Jums ir Jūsų bendradarbiams 
Įvusiems bei būsimiems darbuo-Įgilu tautinį pasitenkinimą, tyrą 
i tojams! Kurie tuo savo laik- į džiaugsmą, draugingus linkėji- 
raščiu Amerikoje pastatė tik-j

Įrą Lietuviu Tautos paminklą,} 
j prieš kuri ir mes iš Lietuvos į 
i pajūrio tą nepaprastą valandą j 
turime galvas lenkti pagarbai.!

Kas/išskaičiuos, kokia dali-i 
mi “Vienybė” prisidėjo' prie; 
tautinės sąmonės budinimo ir į 

j išlaikymo Amerikos Lietuviuo-i; 
įse! Stambi į.naša mūsų Tau-:: 
! tai! Atskleista vėl vienas gar-'!;

nius ir širdingus sveikinimus!
Ern. J. Jakušaitis, 

“Klaipėdos žinių” redaktorius

PA SI MIRĖ D A NIELIA U S, ■; 
VIENYBĖS" ADMINISTRA-

TORI AUS, MOTINA

Balandžių kaimas, Eržvilko h; 
vals. (Ištrauka iš laiško). Ma- j ji 
lonus Juozai, jūsų žmonele, jū- Į; 
su sūnelis Vytautas ir ma- 
žūtis — aš tėvelis ir Dzidorius 
pranešame liūdną žinią, kad 
mūsų brangiausi motušėlė pa
simirė Sausio 10 d. Dar aš ve
žiau gydytoją, bet nieko negel
bėjo — mirtis išplėšė iš mūsų 
tarpo brangiausią motinėlę, ku 
ri mus užaugino ir iki paskuti
nės valandos jos gyvos galvos 
mumis rūpinosi. Mūsų motinė
lė pragyveno šiame pasauly 82 
metus.

Daugiaus naujienų mūsų kra 
šte tai šitokios, žiema labai 
šalta. Sausio pradžioje buvo la 
bai dideli tvanai, tiltus nuo vi
sų upių nunešė ir daug žmonių 
paskendo. Seniausi žmonės ne-i 

■beatmena tokių tvanų. O dabar 
vėl prasidėjo dideli šalčiai.

Sudiev, mūsų brangieji. Ta
vo tėvelis ir brolis Dzidorius. r

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgedžių nešančių šeštą 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar invorstinti sa
vo pinigus -ant mortgedžių ant 
nuosavybės (real estate) mies

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre, Pa.
Bel.. Tel.: 1864. Res.: 3532-J

SVEIKATA ir DUONAS. ■ t « » i , . ‘I; -• 4V X

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
w. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Grecnpoint 2876)

— Siunčiam ir j kitus Miestus —

Kaip Vyrų
Meilę Prilaikyti!

Gera gaspadinė, mokanti 
gerai valgi virti, visados 
yra vyro mylima ir gerbia 
ma. O tapti gera gaspadi- 
ne visai lengva, pasipirkus 
naują, Ijetuvojc šįmet iš
leistą, knygą —

kur ant 280 puslapių telpa 
500 patarimų, kaip sveikai 
ir skaniai valgius paga
minti. Knyga apdaryta.

Kaina su prisiuntimu $2.50 
Tai naujanybė iš Lietuvos!

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

vadinamų 
reikalingų

Duoną ir

TeL 695 Greenpoint, 
i

DYKAI
Kiekvienas šių blėšinių leibelis turi vertę gavime dovanų. 
Už 150 leibelių galima gauti naudingas 7 šmotų Braižyto 
Stiklo Vandens Setas, iš vieno uzbono ir šešių stiklinių, 
kaip matyt ant paveikslo, ši dovana nekainuos jums nie
ko. Tik pirkite šitas rūšis kondensuoto pieno ir nuėmę lei- 
belius taupykite. Ateikite j dovami krautuves pagal žemiau 
padėtus adresus ir apžiūrėkite didelį pasirinkimą dovamj. 
Nustebsite dideliu pasirinkimu ir gerumu dovanų.
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Taupykit Leibeliuš
Del Brangiu Dovanu

MUSŲ BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVĖS RANDASI 
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue 

2 Sumner Avenue, netoli Broadway
KITOS PREMIJŲ KRAUTUVĖS

NEW YORK CITY, N. Y. 
61 East 125rh Street 
netoli .Madison Avenue 

BRONX, N. Y.
578 Cordandt Avenue 
netoli ISOth Street

LONG ISLAND CITY’ 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street

NEW YORK CITY, N.
■44 Hodson Street, 
netoii Duane Street
426 West 42nd Street 
netoii Ninth Avenue
1427 Third Avenue 
netv.Ii 80th Street

Geriausias 
PLUMBERI S

CHAS. WIRFEL

Sanitariškai Ir Stipriai Atlieka 
Visus Plum bėrio Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 

t«l stagg 4037

270

Qttice Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Daktaras
S. MISEVIČIUS
Berry St., B’klyn, N. Y.

•ssesri

natą) yra kai kanuolt priei kitą amUną tao- 
gans priešą — vidurių aiYlstėjimą — kuris 
Smogui pagamina daug rftpeattą Ir sunkią Ilgą.Dr. John Waluk

Valandos: ,
ano 8 Ik! 10 II ryta 
ano 1 iki I po pistą 
nno 8 iki 8 vakare

Nedėliotais pagal susitarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

nno savo nnožmauf prieio!

Kas yražmogaaa amfiau prltlari) — 8«nu
Jis netik lankiausiai ligas įvarą, b<i tr | gra
bą pagnldo. Bot tie, kuria vartoja plaftą

pagarsėjutlu URBAN ’1 OOLD
PUWDER* (Milteliu ase laldla), faktą Bal&ą

vaistą tegalima gauti garą pu —

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y 

Tslsphous Graaajotet 1411
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$16,000

Maspethas sulaukė dvi dieni

Telephone Triangle 1450

t

E

ANDRIUS TURAUSKAS

-SEIMAS ARTINASI — .
VIENTAUČIAI PERKA 
VIENYBĖS ŠERUS

KAIP “LAISVĖS” REPOR
TERIS APIE SAVE 
NU MELAVO

JAU PRISIARTINA — 
VASARIO 16 DIENA!

3 šei- 
dideiis

is 
ir

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Į Parsiduoda sali ū no itaisynmi-fixtares
42 Irving Ave., Brooklyn, N. Y. <19

Vasario 9 d. “Vienybė” g;u\'o\ B-VĖS SEIMAS IR
VAKARIENĖ

Parsiduoda. Kendžių, cigarų ir Sta
tionary krautuvė. Geru proga daryt 
gerą gyven mą tam, kas gali apsieit 
be partnerio. Prie krautuvės yra du 

? Į kambarėliai. Parsiduoda pigiai. A d re- 
’ >ą gausit “Vienybės” otue, i9d Grand 

St., Brooklyn, N. Y. (H*

į Parsiduoda karčiams labui geroj vie- 
l -r geras bizni*. Didelė jūreivių sto
ti*. Pardavimo priežastis patirsite ant 
vietos. 175 East 22nd St., Bayonne, 
N. J. Tel. 1532 Bayonne. ‘ (2»»)

iai, kurie dirbate d.vnho- 
superinteūdeHtaįs. uūl ittat 

nes nu-* tū
tą. kad pa- 

Dženi torius.
(is

iš Milano kabeliogramą, kuria- 
Juozas Marcinkevičius pirko me mūsų operų dainininkas. Jo

nas Butėnas, rašo sekamai: — 
“Milanas, Vasario 9. Pribūnu 
Vasario 15 d. laivu “Aquitania” 
(Pasirašo: Butėnas).

ir P. PUSNĮ KAS
115 NORTH Gth ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y.

■

VASARIO (FEB,) 11 D„ 1Š26

Brooklyn)) ir Apylinkės Žinios
Vienybės” Adresu? 193-10? Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpoint

VĖL PŪGOS

Vasario 9 d. pavakary vėl už 
ėjo New Yorko apylinkę dide
lės pūgos. Per naktį sniegas 
sausai krito ir į rytmetį priva
rė į 4 colius storio. Vėjas su
nešė dideles pusnis, ant senųjų
dar tik pusiau iš miesto išga- • p-nė Kulbokienė 
bentų.

Vasario 10 d. irgi per 
na snigo ir pustė.

f Taipgi pildomi poperiai darb | 
ščiam veikėjui, Andriui Žiugž
dai, iš Newark, N. J., kuris 
irgi važiuoja Lietuvon. Iš Xe- 
warko taipgi važiuoja didelis

! būrys lietuviu.
Brooklynietis biznierius-foto- 

! grafas, Jonas Mašanauskas. ir 
(žmona biz- . į

; nieriaus Chas. Kulboko) irgi i 
die- jau pildo sau poperius.

Šimtams atsišaukusių vien
taučių išsiuntinėta informacijų 
po visą Ameriką. Kurie dar 
norite Į šią didžiulę ir links
mą “Vienybės” Ekskursiją pa
tekti, kreipkitės šiuo antrašu:!

“Vienybės” Ekskursija, 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

kevičius, 176 Green St.
Tamas Kelpšas, 62 Hicks St. 

sd Mercedes Lopez, 314 Adams 
St.

Ignotas Sorgzda, 985 Metro
politan Av. su Ona Ratkaite, 
28 Catherine St.

Theodore Shuntz, Berry 
St. su Anna Naruševičius, 117 
No. 5th St.

Rudolph Simonowitz, 4613 -- 
15th Ave. su Rose Narius, 660 
Grant St.

Kovo 6 d. nuo 10 vai. iš ryto, 
Vienybės” Svetainėje įvyksta 

mūsų didelės ir senos organi
zacijos jubilėjinis sęįmas — 
“Vienybės” šėrininkų susivažia- grįžta AMERIKON 
vimas. Vientaučiai jau pradė
jo mūsų armiją didinti pasi- 
pirkdami naujų šėrų.

per “Vienybės” direktorių, J. 
Ginkų, du “Vienybės” B-vės se
rus. Pilietis Marcinkevičius yra 
veiklus narys SLA. 83 kuopos, 
ir narys tos kuopos Jaunuolių 
Mokyklos Komisijos, kuri pa
statė šią mokyklą ant gerų fi
nansinių pamatų. Jis taipgi 
yra geras organizatorius tos 
kuopos Vaikų Skyriaus.

Taipgi pirko vieną Šerą P et- 
ras Mikolainis.

UŽSIREGISTRA V O 
“VIENYBES” 
EKSKURSU ON

Jau pradeda ateiti užsiregis
travimui naujų keleivių Lietu
von su “Vienybės” Didžiąją 
Ekskursija, Gegužės 22 d. laivu 
“Leviathan” per Klaipėdą.

Prie pirmiau užsiregistravu
sių, dabar prisideda žinomas 
lietuvių veikėjas, Povilas Kulis, 
iš Bayside, L. L

Vasario 16 d. ateina visiems 
lietuviams brangi diena. Tą 
dieną nuo 8 valandos vaka
re, įvyksta didelis apvaikščio- 
jimas Lietuvos Neprigulmybės 
8-nių metų sukaktuvių šventės. 
Kalbėtojai tam vakarui bus: 
žymiausi patriotai W. Liū
tas ir “Tėvynės” redaktorius 
S. E. V Haitis.

Be to, Lietuvių Operetės Cho 
ras sudaro gražią dalį vakaro 
programos gražiomis lietuvių 
dainomis ir suvaidins vieną ak
tą iš gražiausios patriotingos

Atmintino sjlov anos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiauMių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir' Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailia rašomu plunksnų

LIETUVIŠKA 
RESTORACUA

Gaminame visokius valgius: 
Lietuviškos ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
“namie;” sveikai ir sočiai. Ei
kite pas mus kasdien ir tėmyki- 
te %aip augs jūsų sveikata ir 
energija!

417 LORIMER STREET

Brooklyn, N. Y.
Alex Velička ir J. Sutkus 

Savininkai

operos — “Išeivis.” Kasgi neži
no to dailės perlo, kurį sutvė
rė talentinga ranka mūsų kom
pozitoriaus St. Šimkaus!

Dainose ir vaidinime operetės 
dalyvauja mūsų geriausi artis
tai, kaip: M. Strumskienė, K.
B. Kriaučiūnas, M. Kižiūlė, K. 
Saurusaitis ir kiti.

Apvaikščlojimas Įvyksta La
bor Lyceum Svetainėje, 949 
Willoughby Av. Brooklyn, N. 
Y. Pradžia lygiai nuo 8 vai. 
vakare. Tai bus Vasario 16 d. 
antradienio vakare.

įžanga — tik 25 centai. Vi
sa apylinkė kviečiama rengtis 
Į šios brangios šventės vakarą ’

Iškeikime visi tą dieną 
‘Lietuvos Respublikos trispalvę!
vėliava! ALTS. 1-nia Kp. . ...._______ ■ : visokių svieto marnascių, ir la- 

bai perdaug jau “nusimoki-MASPETHO AUDITORIJOS ., v . .... ,nęs. Kad isgelbejus savo ko
legą palei profesiją, pasisku- 
ibinau Į pagelbą ir radau ji iš 
j tikro blogoje padėty! tik 

pabruks iP pribuvo mi- 
“svečiai”! Kada Įvyko su-

“Laisvės” reporteris aprašė 
apie “negeistinų svečių” atsi
lankymą Wilton ir Bartuškon 
restaurante. Tik vargšas visiš
kai užmiršo priminti, kad jis 
pats tenai buvo didelėn bėdon 
Įkliuvęs. Dalykas buvo taip.

Aš gavau bevieliu telegramų 
žinią, kad tūlas proletarijošius 

i "Laisvės” reporteris, minėtoje 
vietoj-e pradėjęs mokintis visiš

kai “buržujiško” gyvenimo ir

iškilmių: Vasario 13 d. nuo 1 . . . netii vai. po pietų įvyksta pirmas mišimas tai mano kolega ste_ 
'metinis seimas Maspetho ^‘jbūkIingai kažin kur prapuolė. 
Janų Auditonjos. Seimas ; iIatomai> jis pabėg0 tokiais 
■Lmtav.ų l’ihecių Klube. 160^ke]iais kaip anais metais jo 

. tr.r-. Į a.s^e 't ' ' J?1' profesorius Vidikas — išlindo serminkai būtinai privalo atsi- . «\ .. . per paipą nuo panašių sve
čių” apsilankiusių “Kovoje” 
Philadelphijoje.

Mano kolega, išsisukęs 
dviejų bėdų, parbėgo namo 
aprašė “Laisvėje” visai ne taip, 
kaip buvo: ypatingai vargšas 
labai skaudžiai pamelavo pats 
apie save. Malonu būtų, kad 
jis dar toliau paaiškintų, per 
kokią paipą jis išlindo? Tas 
visgi būtų naudinga kitiems 
proletarijošiams žinoti, kas rei 
kia daryti Į tokią buržujišką 
nelaimę papuolus.

Tarkos” Reporteris

lankyti, nes bus išduota dlrek-i 
toriato visų metų veikimo at
skaita, ir svarstoma, kaip grei
čiau pastatyti Lietuvių Svetai
nė. Taipgi bus rinkta nauja 
valdyba.

Ant- rytojaus. Vasario 14 d. 
vakare, taippat L. P. Kliube, 
Įvyksta iškilminga poseiminė 
vakarienė. M. L. A. Valdyba

LIETUVIAI VEDASI

Antanas Višniauskas, 
peth, N. Y. su Petronėle

Mas-
Vaš-

RENKA “ANGLIAKASIAMS”
AUKAS

Po Brooklyną pradėjo, po na 
mus ir biznių Įstaigas vaikš
čioti įvairios žmogystos, rink
damos aukas neva “streikuojan 
tiems angliakasiams.” Kai ku
riose vietose išmintingesni pi
liečiai pareikalavo parodyt i- 
galiavimų, bet rinkėjai neturė
jo, Vienoje vietoje parodė ko
ki ten poperėli, iš kurio gali
ma buvo išskaityti komunistų 
eldieldi.” •

Reikėtų kam nor& imti žing
sniai, kad 
tų tikrai angliakasiams ir su 
unijos įgaliavimais. Šitokiems 
rinkėjams, kaip minėjau, reik
tų liepti eiti dirbt. Nes jie jo
kių tinkamų atskaitų neišduo
da. Pilietis.

aukos renkamos bū-

K. B. KRIAUČIŪNAS
Plačiai žinomas ir Lietuvių mylimas vaidintojas, 

Vasario t. y. Lietuvos Neprigulmybės šventėj vaidins 
rolę. Operetėj “Išeivis”. Vaidinimas atsibus Labor Lyceum 
Svetainėje/Pradžia 8 vai. vakare.

...............................——...........   .i ■ , ■■ ■ i  ............

1PECIALISTA8

d.16
Jono

ATRADO 7.9 METŲ SENUMO 
LAIKRAŠTĮ

Burgeon Dantistai — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av. kamp. Grand St

(Viršuje mėsinyėios)

Dantys traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai Ir pri
tyrusiai. Visoki aptrankimai — šaknų ir piviršto darbai. — 22 karato
aukso — Imame paveiksimi «n X-Rav.

(Nepakilkite po kita numerio)
}

Busikalbam Lietuviškai EGZAMTNACTJA DYKAI!

Huntingtono priemiesty, L. 
I., beardant seną namą'staty
mui naujo, surasta skiepe ke
letas senu laikraščiu, tų tar
pe laikraštis “Long Islander,1’ 
datuotas Kovo 12, 1847. Redak
torius buvo E. Cromwell. Jisai 
jau rašė apie reikalingumą M-ai 
vybės, ir tarp ko kito skaityto
jams pranešė, kad už prenume
ratą vietoj pinigų būsią priima 
ma grūdais, bulvėmis ir kito
kiais maisto gaminiais.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

k i u isbP
M ■ i

f f ;

v!\ > r

— Globiečių Susirinkimas 
Gerbiamieji (osios) L. M. G. 
Dr-jos nAriai, tėmykit, kad šį 
ketvirtadienį, Vasario 11 d. va
kare, “Vienybės” Svetainėje į- 
vyksta mūsų svarbus susirinki
mas. Kiekvienas atsiveskite kuo 
daugiausiai įrašyti naujų na
rių, našlaičių šelpėjų.

K. Širvydienė,
L. M. G. D. Pirm.

Real Estate
EKSTRA PARDAVIMAS
4 šeimynų, 2 storai, 4 karų 

garadžius, kampinis mūro na
mas, geroj biznio vietoj, renda 
metams $2,616, įmokėti nema
žiau $5,000. Kaina; prašo $19,- 
000. Tinka visokiems bizniams. 
Atsišaukite tuojaus.

4 šeimynų mūrinis namas, 
27 kambariai, 4 maudynės, vie
nas morgičius. Kaina 
cash $5,000.

Greitas pardavimas, 
mynų mūro namas ir
storas: bučernė ir grosernė,1 
parsiduoda iš priežasties ligos. 
Biznis užtikrintas.

Cypress Hills Sekcijoj, 2 šei-' 
mynų mūro namas, 13 kamba
rių, visi šviesūs. Lotas 28 per 
100. Su driveway, su štymu, 
2 atskirus pečiai. Kaina $13,- 
500. Cash $4,000 netoli stoties.

Vedėjas Vladas Shabūnas 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

REIKALINGI APEREIOEREI
NAMŲ SUPERINTENDENTAMS IR 

DtENITORlAMS!

Namų supvriatendentai ir dženito- 
riai dirba sunkiai, het atlyginimą gau
na menką. Jeigu jie būtų organizuoti 
j uniją, tuomet galėtų i navo darbda
vių išreikalauti didesnes algas ir trum
pesnes darbo valandas, šituo klausimu 
yra rengiamas didelis mitingas, kuris I 
įvyks sermloj, 10, d^ vasario, svetainėj I 

į IO Nevins St., Johnston name, kamba- 
i ris 32. Brooklyne, netoli Fulton St. ir j 
I Brooklyn Bridge. Pradžia 8 vai. v aka 
i re. Kalbės Namų Darbininkų ir Pala 
nautojų unijos prezidentas William J-

V v ras ar Moteris prie siuvinio mo 
tcriškų drapunų. Patyrimas nereika
lingas. 300 Irving A v., palei Myrtle 
Av.. Brooklyn, N. Y. Ridgewood 
Sekcijoj. (2'»

Reikalingas geras kostunrierskas 
kriauėius ant vyriškų drabužių, civil- 
nų ir ant uniformų; kuris mokėtų visą 
drabuži padaryti, ir ką galėtu iš pot- 
rinų kirpti. Gera proga yra užsidirb
ti ir surėdyti čionai pinigų. Vieta prie 
upių ir miškuose, darbas čion toks 
naujų, ir taipgi pertaisymo. Elektros 
siuvamos mašinos. Norėčiau kad neve
dęs kriaušius atsišauktų, nes del že 
neto yra.sunku gauti kambariai ir kad 
galėtų pusėtinai angliškai šnekėti. Ra
šykite laišku po šiuo adresu, o gausi
te atsakymą, kelionė į čia kaštuoja iš 
N. Y. .$12jH>. Fabrikantų kriaučių ne- | 
reikalaujam. Peter M. Joze. Post Ex
change Tailor, Fort Eustis, Virginia.

Pasirendavoja. — 
šviesūs kambariai.

ir šaltas vanduo. Kreipkitės 73 Beade1
St.. Brooklyn. N. Y. (19

4
$18.00 mėnesiui, 
maudynė, šiltas

kambariai. 5 
su maudynėm, 
kiti 6 kamba- 

šilima “ steam
Išsirendavo-

Išsirendavoja dveji 
kambariai visi šviesūs, 
tik be šilimos “steam, 
risi visi šviesūs su
heat” ir šiltas vanduo, 
ja prieinama kaina. W. čepkauskas. 
919 Glenmore Ave. Brooklyn. N. Y. 
>£ast New Yrok) (19

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUSERKA

Marijona Tamklenė LU 
prie palagų ant pareikalavimo*^ 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 

I dieniais. Darbą atlieka atsakau 
Šiai už prieinamą kainą

7 Stagg Street

— Jaunuolių Mokyklos Va
karėlis. šaunus vakarėlis įvyk
sta SLA. 83 kp. Jaunuolių Mo
kyklos, Vasario 14 d. sekmadie
ny nu<t 3 vai. po pietų. “Vie
nybės” Svetainėje. Bus dainų, 
deklamacijų, duetų, solų šo- 

į kiai ir tt. įžanga — 25c.
— F erai, šį šeštadienį vaka

re. Vasario 13 d., prasideda Lie 
tuvių Amerikos Piliečių Klubo' 
fėrai su šokiais. Bus klubo kam 
bariuose: 1153 Putnam Av. }- 
žanga — 15c. ypatab

Tel. Greenpotnt 7831

ateikite j šitą susirinkimą 
rimo susiorganizuoti i un

LIAUKU1 FOTOGRAFAS

Fotografuoja ve- 
aelijaa, Ban kie
tus, nabašninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at 
Meka visos foto 
grafijos darbas.

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės šiuo
adresu: —

— Petrai, kur taip skubi
niesi ? . »

— Einu pas Juozą Aba
zo r i u.c

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE„ 

Brooklyn, N. Y.
Tek 4520 Greenpoint

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javns ir sudaro 
su amerikoniškai* 
Darbą atlieka ge
rai ir'“ pigiai.

Kreipkitės

JONAI
173 Bridge St..

ji»o adresai

STOKES
o. Brooklyn. N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainą ruslrtnkl* 
manu, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

•99 GRAND 1TREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

MES
Užtai visi

šiltam

ŽINOM VISUS
esat kviečiami pas mus

arba šaltam Ore

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE 
Didelis PasirlnXimaa Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’US) 

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Prašau Tamlstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganSdlntaa

Brooklyn, N Y.

592 FLUSHING AVENUE
' Brooklyn, N. Y.

Telephone Williamsburg 3009 
------o—...

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamą Ir 
prlegtam viešbutis atkeliavusiems iš tolia as; 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktikų pasirendavoja dykai.

Visų pareiga apsiginti nuo Šalčio, paperkant 
Naujausios Mados ir Geriausio Materiolo bei 
Išdirbimo Overkotna, Lietuvių Koperatyvės į- 
staigos krautuvėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty
rusių kriattčiško amato siuvėjų. Užlaiko® didelį 
ovorkotų ir siūlų pasirinkimą suangusictns, jau
niems ir vaikams. Biuram ant užsakymą kurie 
neprisirenka iš gatavų. OverkOtal DUO $15 ir 
angšč. Siūtai tino $18 Ir Ant orderio nuo 
$55 ir augič. pagal materijos vertą. Priimam už
sakymus ir per laiškus. Darbas garantuojamas. 
T’ž neGnknmnmą drabužio pinigai grąžinami. 
Lietuvi, atmink šią pirmutinę lietuvišką įstaigą.

A. L’. Clothing Co. 
216 Manhattan Avenue 

Rroakhm. N. Y. Tel. Stagg 4697




